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Third Party Liability. Every person on Glendining & Co’s 
premises at any time shall be deemed to be there at his or her 
risk. He or she shall have no claim against Glendining & Co in 
respect of any accident which may occur or injury, damage or 
loss howsoever caused, save insofar as the injury, damage or loss 
shall be caused by the direct negligence of Glendining & Co 
employees. 

i) 

a) 

b) 

c) 

d) 

iat) wm 

b) 

Cc) 

d) 

GENERAL CONDITIONS OF SALE 

Definitions In these Conditions Glendining & Co, who act 
only as auctioneers and agents for the vendor, are called “the 
Auctioneers”, and the representative of Glendining & Co 
conducting the auction is called ““The Auctioneer’. 

General Whilst Glendining & Co make every effort to 
ensure the accuracy of their catalogue and the description of 
any lot: 
Each lot as set out in the catalogue or as divided or 
combined with any other lot or lots is sold by the vendor 
with all faults, imperfections and errors of descriptions. 
Glendining & Co do not accept responsibility for the auth- 
enticity, attribution, genuineness, origin, authorship, date, 
age, period, condition or quality of any lot, unless they have 
been instructed in writing by the vendor so to certify, and in 
such case the Auctioneers do so as agents of the vendor and 
are not themselves responsible for such claims. 
All statements, whether printed in the catalogue or made 
orally, as to any of the matters set out in b) above are 
statements of opinion only and are not to be taken as being 
or implying any warranties or representations of fact by 
Glendining & Co, unless they have been instructed in writing 
by the vendor so to certify, and in such case the Auctioneers 
do so as agents of the vendor and are not themselves 
responsible for such claims. 
Any claim under any Statute must be received in writing by 
the Auctioneer within ten days of the day of the sale. 

The Auction 
The Auctioneer has absolute discretion to divide any lot, to 
combine any two or more lots or to withdraw any lot or lots 
from the sale, to refuse bids, regulate bidding or cancel the 
sale without in any case giving any reason or without 
previous notice. He may bid on behalf of the vendor for all 
goods which are being offered subject to reserve or at the 
Auctioneer’s discretion. 
The highest bidder shall be the buyer except in the case of a 
dispute. If during the auction the Auctioneer considers that 
a dispute has arisen, he has absolute discretion to settle it or 
to re-offer the lot. The Auctioneer may at his sole discretion 
determine the advance of bidding or refuse a bid. 
Each lot is put up for sale subject to any reserve price placed 

by the vendor. Where there is no reserve price (but not 

otherwise) the seller has the right to bid either personally or 
by any one person (who may be the Auctioneer). 
All conditions, notices, descriptions, statements and other 

matters in the catalogue and elsewhere concerning any lot 

are subject to any statements modifying or affecting the 

same made by the Auctioneer from the rostrum prior to any 

bid being accepted for the lot. 

Rescission Notwithstanding any other terms of these Con- 

ditions, if within fourteen days after the sale Glendining & 

Co have received from the buyer of any lot notice in writing 

that in his view the lot is a deliberate forgery and within 

twenty-one days after such notification the buyer returns the 

same to Glendining & Co in the same condition as at the 

time of sale and by producing evidence, the burden of proof 

to be upon the buyer, satisfies Glendining & Co that 

considered in the light of the entry in the catalogue the lot is 
a deliberate forgery, then the sale of the lot will be rescinded 
and the purchase price of the same refunded. Both the buyer 
and the vendor agree to be bound by the decision of 
Glendining & Co 

Default Glendining & Co disclaim responsibility for 
default by either the buyer or the vendor because they act as 
agents for the vendor only and therefore do not pay out to 
the vendor until payment 1s received from the buyer. Instruc- 
tions given by telephone are accepted at the sender’s risk and 
must be confirmed in writing forthwith. 

In the event of a sale by private treaty both the vendor and 
the buyer agree to be bound by the General and any Special 
Conditions of Sale. 

VENDORS CONDITIONS 
7 

12 
a) 

Instructions As Glendining & Co are auctioneers, all goods 
delivered to Glendining & Co’s premises will be deemed to 
be delivered for sale by auction unless otherwise previously 
stated in writing and will be catalogued and sold at Glendin- 
ing & Co’s discretion and accepted by Glendining & Co 
subject to all the Sale Conditions. By delivering the goods to 
Glendining & Co for inclusion in their auction sales each 
vendor acknowledges that he or she has accepted and agreed 
to be bound by all these Conditions. 

Collections. Glendining & Co do not themselves usually 
undertake the collection of goods but will, if required in 
writing, instruct a contractor on the vendor’s behalf in their 
capacity as agents. Glendining & Co disclaim all responsibi- 
lity for loss or damage to goods or for unauthorised removal 
of goods and for damage to premises caused by the contrac-. 
tor who should be insured for such risks. Unless instructions. 
are received to the contrary the charge for these services will 
be deducted from the proceeds of sale. 

Loss or Damage Glendining & Co disclaim all responsibi-. 
lity for loss or damage to goods or for unauthorised removal 
of goods unless caused by the direct negligence of their 
employees. 

Storage Glendining & Co reserve the right to store or 
arrange for the storage of goods delivered to them for sale 
either on their own premises or elsewhere at their sole: 
discretion. They exempt themselves from any liability for 
loss or damage to goods delivered to their sale rooms 
without sufficient sale instructions (unless the loss or damage 
is caused by the negligence of their employees) and reserve 
the right to make a minimum storage charge at 25p per lot 
per day for such goods. 

Right to Sell Vendors will be charged for goods left on the 
premises if the vendor has been requested to remove them 
and if the goods are not removed within twenty-one days of 
such request Glendining & Co reserve the right to sell the 
goods to defray costs and storage charges. 

Insurance 
Unless otherwise instructed in writing all goods on Glendin- 
ing & Co’s premises and in their custody will be held insured 
against the risks of fire, theft following forcible entry and 
water damage (but not against accidental breakage or 
damage) for which insurance Glendining & Co will charge a 
premium of £1 per £100 (minimum £1). The value of the 
goods so covered shall be the gross amount realised, or in the 
case of unsold lots the best bid, or in the case of goods 
withdrawn prior to a sale that which the specialised staff of 
Glendining & Co shall in their absolute discretion estimate 
to be the auction value of such goods. 



b) Glendining & Co shall not be responsible for damage to or 
the loss, theft or destruction of any goods not so insured 
upon the owner’s written instructions. 

c) Glendining & Co shall not be responsible for accidental 
breakage, loss or damage howsoever caused unless directly 
caused by negligence of their employees. 

d) In respect of any article delivered to Glendining & Co if the 
vendor has in force a policy or policies of insurance in which 
the article is specifically mentioned as being insured, whether 
or not for an agreed sum or value, the vendor shall notify his 
insurers of and shall himself note Glendining & Co’s interest 
as bailees in such policy or policies. 

13 Reserves 
a) All goods are put up for sale WITHOUT RESERVE at the 

Auctioneer’s discretion unless written instructions as to 
reserves are received by one hour prior to the commence- 
ment of the sale. 

b) In the event of any reserve price not being reached at auction 
Glendining & Co are empowered to sell after the auction, by 
private treaty, at not less than the reserve price, as long as 
the goods remain on Glendining & Co’s premises. In the 
event of such a sale by private treaty the Conditions of Sale 
applicable to a buyer governing the auction will apply. 

14 Indemnity The vendor shall duly indemnify Glendining & 
Co against any claims in connection with any goods sold by 
Glendining & Co on the vendor’s behalf. 

15 Value Added Tax A vendor who sends for sale by auction 
any chattel(s) which is an asset of his business must disclose 
to the Auctioneer whether or not he is a registered person for 
Value Added Tax purposes and, if so, his registered number 
and whether or not he intends to operate the special scheme 
covering works of art, etc. This information must be sup- 
plied to the Auctioneer on or prior to delivery of the goods. 

16 The vendor authorises the Auctioneer to deduct commission 
and expenses at the stated rates from the hammer price and 
acknowledges the Auctioneer’s right to retain any premium 
payable by the purchaser. 

17 Rights to Photographs and Illustrations The vendor gives 
Glendining & Co full and absolute nght to photograph and 
illustrate any lot placed in its hands for sale and to use such 
photographs and illustrations and any photographs pro- 
vided by the vendor at any time at its absolute discretion 
(whether or not in connection with the auction). 

BUYERS CONDITIONS 

18 Inspection Each buyer by making a bid for a lot acknow- 
ledges that he has satisfied himself fully before bidding by 
inspection or otherwise as to all the Sale Conditions the 
physical condition of and description of the lot including but 
not restricted to whether the lot is damaged or has been 
repaired or restored. 

19 Property and Risk Legal title will not pass to the buyer 
until the lot(s) has been paid for in full and the Auctioneers 
shall be entitled to a lien on any lot sold until the purchase 
price (as defined in 23 below) is paid in full but each lot is at 
the sole risk of the buyer from the fall of the hammer. Each 
buyer shall forthwith give his full names and permanent 
address and if called upon to do so by the Auctioneer shall 
forthwith pay to Glendining & Co such proportion of the 
purchase price as the Auctioneer may require. If the buyer 
fails to do so, the lot may at the Auctioneer’s sole discretion 
be put up again and re-sold. 

20 Every bidder shall be deemed to act as principal unless there 

is in force a written acknowledgement by Glendining & Co 

that he acts as agent on behalf of a named principal. 

Removal of Goods Pip 
No purchase shall be claimed or removed until it has been 

paid for and the sale has been concluded. All purchases shall 

be paid for and removed at the buyer’s risk and expense by 

the end of the second working day after the sale, failing 

which the Auctioneer shall not be responsible if the same are 

lost, stolen, damaged or destroyed, and all lots not so 

removed shall remain at the risk of the buyer and subject to a 

minimum warehousing charge of 25p per lot per day. If they 

are not paid for and removed within seven days of the sale 
the Auctioneer may re-sell them by auction or privately 
without notice to the buyer. Any liability which there may be 
on the part of the Auctioneer in respect of any loss shall be 
restricted to a maximum of the price paid by the buyer of the 
lot. 

b) In the event of any failure of the buyers to comply with any 
of the above conditions the damages recoverable by the 
seller or the Auctioneers from the defaulter shall include any 
loss arising on any re-sale of the lot, together with the 
charges and expenses in respect of both sales, and together 
with interest at 2% above Midland Bank PLC Base Rate 
upon the price of any lot which has not been paid for within 
48 hours of the sale, and any money deposited in part 
payment shall be held by the Auctioneers on account of any 
liability of the defaulter to them or to the seller. The 
Auctioneers are unable to accept payment from successful 
bidders other than in cash or by the bidder’s own cheque. 
Cheques drawn by third parties, whether in the Auctioneers’ 
favour or requiring endorsement, cannot be accepted. 

22 Value Added Tax The Buyer will be liable to pay V.A.T. at 
the standard rate on the hammer price on those Lots 
indicated with a dagger (7) after the Lot number. This 
V.A.T. is refundable on proof of export by Overseas Buyers 
within 28 days of Sale. 

23 Purchase Price The purchaser shall pay the hammer price 
together with a premium of 10% of the hammer price. The 
premium is NOT negotiable and attracts V.A.T. at the 
standard rate and is payable by ALL purchasers. The vendor 
authorises the Auctioneer to deduct commission and 
expenses at the stated rates from the hammer price and 
acknowledges the Auctioneer’s right to retain the premium 
payable by the purchaser. 
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IMPORTANT NOTES FOR BUYERS 

Bids We will be pleased to execute bids (in the name of 
Graham) on behalf of intending buyers, and no charge is made 
for this service. Lots will be purchased as cheaply as permitted 
by other bids and reserves. Bids must be submitted to Glendin- 
ing & Co at least one hour before the sale commences, and 
should be entered on the forms provided. Bids left by telephone 
will be accepted only on the condition that they are at the 
sender’s risk, and must in any case be confirmed in writing. 

Export Licences A specific Licence is required before export 
from the U.K. of items that cost £16,000 or more, and are at 
least 50 years old, and also for certain other categories. The 
obtaining of any export licence is the responsibility of the buyer. 



GENERAL INFORMATION FOR BUYERS 
An asterisk (*) lot indicates the lot is illustrated. 

A dagger (+) after the Lot number indicates the Lot is subject to 
VAT by the Buyer on the Hammer Price. This is refundable to 
Overseas Buyers on proof of Export within 28 days of the date 
of Sale. 

All Lots in this Sale are subject toa BUYER’S PREMIUM of 
10% which attracts VAT at the Standard Rate and is payable by 
ALL BUYERS 

ESTIMATES 

The estimated selling price of each lot is printed beside the lot 
description and does not include the Buyer’s Premium (or VAT, 
when this is payable on the hammer price , as indicated by the 
symbol +). The estimates are prepared well in advance of the sale 
and are not definitive, and are subject to revision. 

BIDS 

We will be pleased to execute bids (in the name of Graham) on 
behalf of intending buyers, and no charge is made for this 
service. Lots will be purchased as cheaply as permitted by other 
bids and reserves. Bids must be submitted to Glendining & Co 
at least one hour before the sale commences, and should be 
entered on the forms provided. Bids left by telephone will be 
accepted only on the condition that they are at the sender’s risk, 
and must in any case be confirmed in writing. 

Bids by telephone and fax are accepted (but must be received at 
least one hour before sales commence), and should be confirmed 
in writing. Overseas customers are urged to use these facilities, 
but all communications must be headed GLENDINING’S. We 
regret that bids left on our Answerphone service cannot be 
accepted. 

PAYMENT BY CHEQUE 

Please note that cheques under £100 will be accepted with a 
Banker’s Card. Cheques for the payment of purchases over this 
amount must be cleared through our bank before goods can be 
delivered. 

PAYMENT BY OVERSEAS CUSTOMERS 

Payment should be made in Sterling in the form of cash, cheques 
drawn on a U.K. clearing bank, or by means of a banker’s draft 
or telegraphic or cable transfer directly into our bank account, 
quoting the original invoice number. 

Unless prior arrangements have been made, and payment is 
made by any other means, then the customer will be liable for 
any bank or collection charges concerned, and any losses arising 
from the conversion of foreign currencies into sterling. 

NATIONAL WESTMINSTER BANK plc, 21 Hanover 
Square, London WIA 4ZE. Telephone: 01-493 7602. Account 
No. 24455059 Glendining & Co. 

PAYMENT BY ACCOUNT CUSTOMERS 

Customers who have established Credit Accounts with Glendin- 

ing’s, are reminded that full settlement must be received within 

10 days of each auction. We offer no system of monthly 

accounts. Overseas customers, for whom this schedule may be 

hard to honour, are reminded that any goods sent prior to 

settlement must be paid for in full immediately upon receipt of 

the goods. 

POSTAGE DETAILS 

Where possible all items are sent by Registered Post. The 

minimum charge for this, including insurance, U.K. or Over- 

seas, is £3, and for all Overseas, £5, increasing in amounts of £2, 

depending on the weight, etc. These rates include insurance 

cover within the U.K. up to the value £2,200, and for the Rest of 

the World £850. 

Thereafter additional Insurance is then charged on all packets, 

in relation to their value, at the following rates: 

From £85061 000. scssecsscesessnecsnsoresacnesserseves rss) 
AL OO E2 S00 J ws casavsaentacadsenicorroassenants £10 
£2, SOU 2S: 00D cconssacnevenctassaresesactsveosenss £20 
PO OUM ART DOU. assenaveasonsancesvsystent erteaas £30 
ESO LET ONO ca ccssnscepsensdvannsssaracepasess £40 
PO OOM UZ S00 nc cacpaaeccocastvecconesexsises £50 
LD SOULS O00 veatnscssoncentansersusstecasens £60 

Above this figure we suggest you consult our Posting 
Department. 

Items that require sending by Parcel Post, are insured at the 
same rates, together with the appropriate charge for postage. 

(All postage and insurance charges are subject to VAT) 

COLLECTION AND SHIPPING OF BOOKS 
(AND OTHER LARGE ITEMS) 

If these purchases cannot be collected from Glendining’s prem- 
ises within seven days, they will be sent for storage (see clause 21 
of the Conditions of Sale). Their despatch then will be handled 
by the Shipping Department of Phillips — our affiliated Com- 
pany — and in this case a separate invoice will be raised. It would 
help if specific instructions are sent with each commission, or 
when placing bids. 

GENERAL INFORMATION FOR SELLERS 
Commission to the vendor for selling is 124%, or 10% on 
consignments over £1000. 

Buying-in-Fees on unsold lots is 5% (of the last bid in the room), 
or £15 minimum charge. 

Withdrawal Fees on lots withdrawn prior to the sale is 10% of 
the reserve, or our estimated value where no reserve has been 
given. 

Insurance Fees of 1%, or £1 minimum charge, are levied on all 
lots, to cover loss by fire, or burglary — unless otherwise 
instructed in writing — see clause 12 of the Conditions of Sale. 

Minimum Charge whether sold, unsold or withdrawn is £15 per 
lot. 

Illustration Fees are charged per coin at £7.50 for Crown-size or 
smaller. Larger coins, commemorative medals, war medals, etc., 
will be charged at £80 per plate; £40 per half-plate; or by 
proportion. Colour plates will be charged at the current rate. 

(The above charges are subject to Value Added Tax.) 

SETTLEMENT IS MADE 14 DAYS AFTER THE 
DATE OF SALE 

CASH ADVANCES 
If required, cash advances will be made at our discretion and 

at our valuations on the understanding that lots are submitted 
for sale entirely without reserve and at a commission rate of 
124% on realisation. 

In the event of repayment of the cash advance before the sale 
takes place, a charge of 10% on the amount advanced will be 
payable. 

EXPERT ADVICE 
Expert advice is immediately available for the examination of 
property submitted to these rooms for sale by auction. 

VALUATIONS 
Probate and Insurance Valuations on Collections at agreed 
scale of charges. 

FULL CONDITIONS OF BUSINESS 
Full conditions are displayed in our auction rooms and can be 
obtained by writing to us at 101 New Bond Street, London 
WIY 9LG. 



H. R. MOSSOP 

Henry Mossop’s outstanding collection of Ancient British coins, 

sold on the third anniversary of his death, is the largest in private 

hands. He was born on the tenth of June 1919 in Holbeach, South 

Lincolnshire. His father was a solicitor, and the family owned a 

farm on the Lincolnshire coast near Marshchapel. With the 

outbreak of war he volunteered for the R.A.F. reserves, and 

eventually served with the 50th squadron. A tail and mid-upper 

gunner on Lancaster bombers, his plane was shot down on 21st 

June 1944, and he remained a P.O.W. until the end of the war. 

Henry always displayed his D.F.C. in the room alongside his 

numusmatic library. 

Henry published The Lincoln Mint c. 890—1279 in 1970, a 

major contribution to the study of English coinage. His Lincoln 

punt coms are retained tor study at the City and County 

Museum, Lincoln. But his interests ranged well beyond numis- 

matics. In the fifties he became known throughout the conserva- 

tionist community for his work with the Angler’s Cooperative 

Association. He fought river pollution and was one of Britain’s 

early environmentalists. He planted thousands of trees on the 

family farm, and was awarded the Lincolnshire and South 

Humberside Conservation Award in June 1988. 

After writing The Lincoln Mint Henry found, in the Celtic 

series, a challenge to engage him for the rest of his life. He was a 

correspondent of Derek Allen and Commander Mack, worked 

closely with archaeologists in Norfolk and at Nottingham 

University, and was collaborating with Dr. Jeffery May on a 

sylloge of Celtic coins at the time of his death. He carried on Sir 

John Evans’ work in recording findspots, and kept detailed 

records rivalling those at Oxford. He was also one of the first 

metal-detectorists in Britain, importing an instrument from the 

United States. He always worked closely with archaeologists, and 

identified many significant sites in South Humberside. He felt the 

modern use of fertilisers and pesticides, and the action of farm 

machinery, would eventually destroy any silver or base-metal 

coins left in the ploughsoil. 

Henry was a man of great generosity and visitors to his home 

could spend hours looking over his collection and using his 

library. He would always insist on filling the car with petrol from 
his storage tank, saying “After all, you’ve driven so far to come 
tO See me 



Looking over this catalogue, collectors will note many out- 

standing rarities and coins which are amongst the best-preserved 

for their type. But less obvious is the theme behind the collection. 

Henry’s aim was to create the definitive collection of the Celtic 

coins circulating in his native Lincolnshire. He purchased duphi- 

cates whenever he could so he could recover the entire image and 

investigate die links. This approach enabled him to become a 

leading authority on typology, dies and die-cutting. From these 

studies, he came to know the Celts very well indeed. 
R. D. Van Arsdell 



Preface to the Collection 

Although just over half the lots in this unprecedented sale of 

Ancient British coins are of the Iceni and Corieltauvi, note must 

also be made of the very fine collection of other tribal and 

dynastic coins from north of the Thames, particularly of 

Tasciovanus and Cunobelin, which closes the sale. The contrast 

between many of the types in this coinage, so much influenced by 

the Romans, and the undiluted Celticism of the coins of the 

outlying tribes, is clear visual evidence of Derek Allen’s happy 

phrase — “It is in Britain that all the streams of Western Celtic 

coinage converge’’. If I have scattered references to Allen’s work 

liberally throughout the catalogue, it is because he was, in 

modern times, the most productive worker — and by far the best 

writer in the English language — in the whole field of Celtic Coins. 

I have added some dates, with reluctance, which are taken 

from Haselgrove’s work, Iron Age Coinage in South-East 

England (BAR 174, 1987). Virtually all the coins in the collection 

were struck within the space of a hundred years, from Caesar’s 

Gallic war to the Claudian invasion or just beyond. I have tended 

not to describe the types, ornaments or privy marks in any detail 

— where standard descriptions already exist. There are, however, 

many coins which are unpublished or improperly described, and 

here I have gone into greater detail. The provenances come from 

Mossop’s tickets (note how many he found himself), but these 

tickets are modest to a degree, never mentioning his own 

publications — in fact very little except Mack number, weight and 

provenance, if known. In addition to his well-known note on 

Prasutagus, in Britannia, Mossop published brief notes in the BN] 

in the late sixties, and occasionally in Seaby’s Bulletin; his 

generosity in keeping their Standard Catalogue up-to-date with 

new varieties should not go unnoted. 

The catalogue is arranged, with one or two exceptions, 

following the order of Bob Van Arsdell’s Coinage of Britain. In the 

uninscribed series reference to Allen’s classes (from his Origins) 

has been retained. The silver “‘units”’ are described simply as A, 

followed by weight; in fractional silver I have retained the use of 
“minim” for the little quarters — typically the Wanborough 
hoard coins, since the word is so apt. References to Mack and 
Seaby’s Standard catalogue are given throughout; and to Allen/ 
Nash as often as possible, for the reasons cited above. I am 



grateful to Bob Van Arsdell, for taking time off from digging in 
Hampshire to look over some of the collection one evening with 
me, and for saving me from a few blunders. Likewise Patrick 
Finn, for his advice based on long experience of the series, and for 
his liberality with my use of Spinks’ fine library. 
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The H. R. Mossop Collection of 
Ancient British Coins 

Day of Sale 

Wednesday 6 November 1991 

commencing at 1.00 pm precisely 

GALLO-BELGIC 

A Stater (6.44g.), c. 80—60 B.C., Gallo-Belgic C, remains of laureate head of Apollo right 

just visible, rev. horse right (CCB 44; M. 26; S.5; Scheers 9); with Quarter Staters (2, 0.86, 

1.48¢.), uncertain attribution (cf. CCB Atrebatic B, and CCB 1231). Fair. (£120—160) 3 

A Stater (6.18g.), c. 60 —50 B.C., Gallo-Belgic E, plain, rev. horse right (CCB 52; M. 27; S. 7; 

Scheers 24). Good very fine. (£200 — 250) 1 

Barton on Humber. 

BRITISH 

Potin and Bronze (late 2nd Cent. B.C.), South-Eastern coinage 

Cast Potin (12), Class 1, outline head, rev. outline bull (CCB 108-133; S. 83; Allen/Nash 398/ 

9). Fine and better. (£200 — 300) 12 

Several Ex Glendining 1967; weights of illustrated pieces 2.01, 1.85g. These highly unusual 
coins were principally used in Kent. 

Cast Potin (2, 1.48, 1.13g.), Class 2, with large central pellet (CCB 135 —139; S. 84; Allen/ 

Nash 400). Very fine. (£60 — 80) 2 

Cast 2 (5, 2.10, 2.84, 3.27, 1.94, 2.93¢.), bust left, rev. bull, or remnants of type; one with 

vestiges of MA legend (cf. CCB 1404, 1408, 1410, 1428). Fine or better for this type. (£120 — 180) 

5 

First Folkestone, illustrated; 4th near Aylesbury, illustrated; last illustrated. The class is 
known as Thurrock, after a large hoard found there (Essex). 

KENTISH COINAGE (Cant) 

A’ Quarter Stater (1.37g,), c. 60—50 B.C., Gallo-Belgic DA, flower-like ornament on plain 
field, rev. tree or trophy design (cf. CCB 67 — 1/146 —1; M. 39/42; S. 6). Extremely rare, fine. 
(Z,100— 150) 1 

Suffolk. Another published from the Finney Collection, D. Symons, NCirc March 1990, 3. 

*7 A’ Quarter Stater ((1.08g.), c. 50-20 B.C., British LY3, plain, rev. “horse” right (CCB 
158—1; M. 78; S. 45). Extremely rare, about very fine. (£120—150) 1 

Van Arsdell calls this the first Kentish Dynastic coinage. 
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pellets and pellet in ring motifs, rev. horse right; cross-hatched box below, another above; 
pellet in ring below tail (CCB —; compare Symons, NCirc March 1990, 51). Unpublished, good 
very fine/very fine. (£150 — 200) 1 

Kentish Uncertain 

A (2.58g.), boar left; several pellet in ring motifs; triple exergual line, rev. lion (2) right; ring in 
curl of tail, pellet in ring above and below (CCB 154—5, not illustrated; M. 316a; S. 141). 
Extremely rare, good fine. (£50-—80) 1 

“From Kent’’. 

Bronzes (6, 3.08, 1.57, 1.39, 1.95, 1.28, 2.45g.), boar right/horse right (CCB 154 var.), head 

right/animal left, three rings above (CCB 154—9, not illustrated; M. 316c; S. 141), animal/ 

horseman right (CCB—), of DVBN, horse/lion (CCB 166; M. 290; S. 122), boar/horse, 

pentangle below (CCB 167), DvB, boar/horseman (CCB 181; M. 291; S.121). All very rare 
pieces, fine or better. (£130 — 180) 6 

2nd Puckeridge, third and fifth not illustrated. 

Kentish Dynastic Coinage 
Dubnovellanunus (c. 20 B.C.— A.D.10) 

A Stater (5.44¢.), plain, with central band, rev. -NA-—, horse right, bucranium above (CCB 
169—1; M. 282; S. 118). Extremely rare, very fine. (£400 — 500) 1 

Isle of Sheppey, August 1969; published by Mossop, BNJ 38, 1969, pl. IX, 3. 

Uninscribed A’ Quarter Stater (1.25g.), British LY4, same, rev. horse right, ““v”’ above (CCB 
170—1; M. 284; S. 45). Extremely rare, good fine. (£120— 150) | 

AR (0.96), griffin right, rev. DVBNO above horse left (CCB 171 —1, this coin; M. 286; S. 119). 
Extremely rare, about very fine. (£120— 150) 1 

Mack and Van Arsdell presumably quote legend on obverse in error. 

Bronzes (2, 2.08, 3.18g.), DYMNOV on tablet below boar right, rev. eagle (CCB 180; M. 289; 

S. 121), green patina, good fine; boar left, rev. rider (CCB 181; M. 291; S. 121), fair; both very 
rare. (£60 — 80) 2 

First illustrated. 

Amminus (c. A.D. 35 — 40) 

A (0.72g.), tree or plant; linear circle, AMM[INIVS?] around, rev. DVN below Pegasus right 

(CCB 192-1; M. 313; S. 136). An extremely rare coin, heavily cleaned, good fine. (£120—160) 1 

Amminus, who apparently held Kent in the latter part of Cunobeline’s reign, tempted the 
Emperor Caius (Caligula) to invade Britain (Nash, Coinage in the Celtic world, p. 138). 
See also lot 346. 

ATREBATES 

Hampshire, Surrey and Sussex south of the Thames, and parts of Berkshire. 

Uninscribed Coinage 

A Stater (6.40g.), British A, c. 80-60 B.C., Westerham type, remains of Apollo head right, 

rev. disjointed horse left; large pellet below (CCB 200—1, M. 28; S. 19). Poor striking, fine. 

(£100 — 120) 1 
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A’ Quarter Stater (1.33g.), c. 60-50 B.C., British QC, remains of Apollo head right, rev. 
triple-tailed horse right, flower above, wheel below (CCB 222—1, M. 65; S. 51). Rare, very 

fine. (£100 — 120) 1 

During the construction of Heathrow. 

A Quarter Stater (1.11g.), elaborate wreath/flower pattern, rev. horse right; “dahlia” above, 

wheel below (Unpublished, it seems to correspond to CCB 244-3, a plated quarter; cf. 

Symons, NCirc October 1990, 8). Good very fine. (£150 — 200) 1 

A’ Quarter Stater (1.19g.), c. 50-20 B.C., Gallo-Belgic XC, plain, with VE monogram, rev. 

horse left; “‘anenome”’ above, ring with pellet at edge below (cf. CCB 353; this variety shown 
by Kent, Coinage and Society in Britain and Gaul, fig. 25 left; M. 83, S. 10). Very rare, very 

fine. (£140 — 180) 1 

Van Arsdell attributes this to the coinage of Commius; this specimen does not have the 
“figure of eight’? symbol he describes. 

A (1.20g.), British LZ8, head left, two pellet in ring motifs before face, and another motif (as 

seen Origins pl. xiv, 38), rev. horse left, pellet in ring in front (cf. CCB 355 — 5; S. 57). Rare, an 

attractive coin of better style than often seen, very fine. (£80 — 100) 1 

Again attributed to Commius by Van Arsdell. 

Dynastic Coinage 
Tinecommaius (c. 20 B-C.— A.D: 5) 

A’ Quarter Stater (0.96g.), TIN on tablet, rev. horse left, (CCB 379—1; M. 99; S. 90). Rare, 

fine. (Z,100— 120) 1 

Found at Selsey; ex Sotheby, 28 Jan. 1976, 118. 

A’ Quarter Stater (0.94g.), COM F on tablet, rev. TIN-C above and below horse right (CCB 

390-1; M. 104; S. 90; Allen/Nash 440). Rare, good fine. (£120— 150) 1 

Probably from Selsey; Ex Hess/Leu 31, Luzern 1966, lot 2. 

A (2, 1.26, 1.28g.), facing head/bull left, comet/boy on dolphin (CCB 370, 371; M. —; S. 92, 

93C). Fine. (£60 — 80) 2 

‘The obverse type of the second coin has been described as a star; it is clearly copied from the 
Augustan denarius (RIC 37/102) of c. 18 B.C., commemorating the appearance of a comet; 
traces of the Roman legend Divvs IVLIVS are faintly engraved on the celtic die. 

A (2, 1.23, 1,28g.), TINC in cross/lion, laureate head left/bull (CCB 372, 396; M. —, 106; 

S.93B, 91A). First rare, good fine.. (£80 — 120) 2 

A (2, 1.16, 1.27g.), C behind laureate head/bull, laureate head/eagle (CCB 381 —1, 397; 

M. —, 105; S.92B, 91). First rare, fine and good fine. (£80— 100) 2 

Minim (0.31g.), cross/bucranium (CCB 483; M. 120; S. 109; J. Kent suggests attribution to 
Tincommius); others (4, 0.26, 0.22, 0.24, 0.20g.) of Verica, reversed inscription/boar, torque/ 

imperial head, temple/bull, A in pattern/bird (CCB 485, 551, 553, 561; M.—, 132, — , 316; S. , 

110, —, 138). Rare pieces, fine or better. (£120 — 180) 5 

Eppillus (c. 10—25) 

A’ Quarter Stater (1.15g.), Silchester, CALLEV, star above, pellet below, rev. traces of EPPI 

above horse right (CCB 407 — 1; M. 107; S. 95; Allen/Nash 465). Weakly struck, very fine/fair. 

(£80 — 100) 1 
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*28 A’ Quarter Stater (1 .19g.), COMM F EPPILLV. around crescent, rev. horse right, star above and 
below (CCB 409—1; M.—; S.95A). Rare, good very fine. (£150 —200) 1 

*29 A Quarter Stater (1.19g.), EPPIL COME, rev. Pegasus right, pellet in ring below (CCB 435 — 1: 
“Kentish”; M. 302; S. 129). About very fine. (£120— 150) 1 

*30 A (1.30g.), REX CALL, crescent between pellet clusters, rev. EPP, eagle in flight (CCB 415 —3; 
M. 108 var.; S.96A; Allen/Nash 449). Good very fine. (£120 — 150) 1 

*31 A (1.21g.), bearded head right; wreath border, rev. EPPIF COM, boar right; three pellets above 
boar’s head (CCB 416-1; M. —: S.96A). Very fine. (£80— 100) 1 

*32 A (1.20), bearded head right; border of dots, rev. EPP [COM] F, lion right (CCB 417—1; 

M.. 305; S. 131). Fine. (£50— 60) 1 

*33 A (0.94g.), Kentish issue, laureate head left, EPPIL in front, rev. IPPIL below warrior on 

horseback right (CCB 441 —1; M. 306; S. 131), AR Minim (0.26g.), bull’s head facing amidst 

three pellets, rev. EPP CO, ram right (CCB 422—1; M. —; S.96D). Both very rare, fine. 

(£100 — 150) 2 

Verica (c. 10—40) 

*34 A’ Quarter Stater (1.145g.), COMI on tablet, pellet in ring above and below, rev. vI above 

horse prancing right (CCB 466—1; Allen/Haselgrove 97, this coin; M. 112; S. 100). Toned, 
very fine. (£120— 150) 1 

Found at Weston under Penyard, Hereford; ex Lockett, 4. 

*35 AV Quarter Stater (1.145g.), COM Fon tablet, rev. vil above horse walking right (CCB 467 — 1; 
M. 113; S. 100). Very fine. (£100 — 120) 1 

*36 A’ Quarter Stater (1.29g.), COM FILI, scroll pattern, rev. VIR above horse right, pellet in ring 
below (CCB 468 —1; M. 114; S. 100). Very fine. (£120 — 150) 1 

*37 AE Core of plated quarter stater (0.75g.), inscription, rev. horse right (as CCB 501 — 1, M. 122); 
another (1.08g.), of Cunobelin, corn ear, rev. horse (CCB 2038—3); another (1.02g.) of 

Addedomaros, flower, rev. horse (as CCB 1608, M. 271). First two nicely patinated, very fine, 

last fair. (£50 — 80) 3 

2nd from Cherry Hinton; first illustrated. 

*38 AR (1.20g.), COMIF, crescent between pellet in ring above and below, rev. VIRI, boar right, on 
exergual line; star above (CCB 470—1, M. 115; S. 104). Very fine. (£60 — 80) 1 

*39 AR (1.15g.), COMF on scroll tablet, rev. VIR above eagle facing (CCB 471 —1; M. —; S. 104A). 
Good very fine. (£80-100) 1 

*40 AR (1.24g.), VERICA COMMI F around linear circle containing pellet in circle, rev. REX, lion 
right, crescent above (CCB 505 — 1; M. 123; S. 105; Allen/Nash 538). Very fine. (£80—100) 1 

41 A (2, 1.34, 1.29g.), bull/standing figure, twin cornucopiae/seated figure (CCB 506, 531; 

M. —, 129; S.108B, 107; Allen/Nash 568). Very fine. (£80 — 100) 2 

*42 AR (1.30g.), COMMIF below warrior on horseback right, rev. VERICA, warrior on horseback 

right (CCB 530—1; M. 128; S. 106). Very fine. (£60 — 80) 1 

*43 AR (1,20g.), COM M[IF], naked figure facing, holding lituus, rev. VERIC[A], laureate head right 

[Augutus/Tiberius] (CCB 533—1; M. 131; S. 108). Fine/very fine. (£50 —60) 1 
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AR Minims (3, 0.35, 0.27, 0.22g.), pellet in ring motif/lion right (CCB 484—1; M. 120a/c; 
S. 109), cornucopiae/lion right; ?crescent above, pellet in front, ?A in ex. (cf. CCB 554—1; 

M. —; S. +), REX, urn/eagle on pole to right (CCB 563—1; M. —; S. 109C). Last two rare, 

fine to good very fine. (£120 — 180) 3 

2nd coin well-centred specimen, completing legend not seen by Van Arsdell. 

A Minims (4, 0.28, 0.25, 0.30, 0.25g.), standard between two cornucopiae/eagle left (CCB 

555-1; M. —; S.111D); formalised spray of acorns/hippocamp right (CCB 556~—1; M.-; 

S. 111E), Sphinx right/sleeping hound (CCB 557 —1; M. —; S. 109B), CO F on tablet; pellet to 
left, pellet in ring below/VE below facing head on pole [not Medusa?] (CCB 384—1; M. —; 
S.94A). Scarce or rare pieces, fine to very fine. (£160 —200) 4 

Last coin attributed to Tincommius by Van Arsdell and in Seaby. 

A Minims (3, 0.20, 0.33, 0.28¢.), vIR on tablet between two clusters of pellets/boar’s head 

right (CCB 564—1; M.117; S. 109A), vIR VAR on double tablet, ring below/lion left, Co 

below (CGB —; M. —; S. —), CF, boar’s head meht on pole/vz, eagle (CBB —; M. —; ch 
S. 109A — 1990 edition). All very rare, fine to very fine. (£120 — 160) 3 

2nd piece published by Mossop, Seaby Bulletin March 1977, A New Coin of Verica, p. 86. 

A (4, CCB 471, 506, 531, 533), mostly a bit corroded; Minims (4, CCB 482, 487 [a rare coin, rev. 

foot rather than hand?], 550, 558), fair to fine. (£80 — 120) 8 

Epaticcus (c. 25 — 35) 

A (1.26g.), EPATI, male head right, dressed in lion’s skin; pellet behind, rev. eagle facing, snake 
in claws; pellet in ring above (CCB 580—1; M. 263; S. 113; Allen/Nash 541). Good very fine. 
(£50-60) 1 

A (1.25g.), Victory seated right/boar right; branch above (CCB 581—1; M. 263a; S. 114; 

Allen/Nash 552), AR Minims (2, 0.27, 0.25g.). EPATI/ boar’s head right (CCB 585 — 1; M. 264; 

S. 115), anepigraphic, bull butting right, branch above/eagle to left on branch (CCB 512-1; 
Mi — 5S. —):, Very sine. "(120 — 1160) 3 

Last piece attributed to Epaticcus by Kent, to Verica by Van Arsdell. 

A Minim (0.23g.), TA in geometric pattern, rev. EPA, Pegasus right (CCB 560—1; M. —; 
S. 116). Rare, very fine. (£40 —50) 1 

John Kent (NC 1990, p. 267) reads EPA; VER seen by Symons, NCirc March 1990, 27; Mossop 
kept it under Tasciovanus. the A on the obverse is unbarred, with pellet in place of bar; the 
same A appears above the tail on the reverse. 

Caratacus (c. 35 — 40) 

A (1.27g.), CARA, male head right, dressed in lion’s skin; pellet in circle behind, rev. eagle 

facing, snake in claws; pellet in ring above (CCB 593—1; M. 265; S.117). Very fine. 
(£200 — 300) 1 

‘, Amusing to note that Mossop provided Mrs. Norweb’s specimen of this coin (Syll. 24a); her 
editors remarked “Outstanding ... is the excessively rare little piece of CARATACUS. 

A Minim (0.23g.), C A R A around pellet in ring, rev. Pegasus right (CCB 595—1; M. —: 
S. 117A). Fine. (£40 —50) 1 
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ICENI 

Norfolk, Suffolk and Cambridgeshire. 

Ref: D. F. Allen, The Coins of the Iceni, Britannia I, 1970. 

Norfolk Wolves 

A’ Stater (6.06g.), c. 60-50 B.C., British JA, remains of Apollo head right, rev. wolf right; 
pellet and crescent below (CBB 610-1; M. 49; S. 28). Very fine/good very fine. (£200 —300) 1 

Freckenham 1986. 

A Stater (6.00g.), similar (CCB 610—1; M. 49; S. 28). Fine. (£100 — 120) 1 

AY Stater (6:59e,), ic. 50 —20 BC. British JB, as last, rev. wolf left; large pellet and three small 

pellets below (CCB 610—3; M. 49B; S. 28). Extremely rare, very fine. (£200 — 300) 1 

Eriswell, Suffolk. 

A Stater (5,67g.), similar (CCB 610—3; M. 49B; S. 28). Fine. (£100 -— 120) 1 

Base Stater (5.19g.), similar, rev. three or four pellets below neck (cf. CCB 610-3). Very fine. 
(£100-120) 1 

Base Stater (4.99g.), rev. four pellets below and above head (cf. CCB 610-3). Very fine/fine. 
(£100 — 120) 1 

Beck Row, near Mildenhall. 

Base Staters (3, 5.34, 4.40, 4.51g.), rev. four pellets below large pellet below wolf; two with 

pellet under tail and three below that (CCB 610-3 var.), from worn obverse die(s), fine; a base 

or plated stater (5.58g., CCB 610—3/5), with some gilding, fine. (£200 — 300) | 

2nd Hocknold. 

Base Staters (3, 4.96, 3.59, 4.05g.), rev. sunflower below wolf, two pellets under tail (2, CCB 

610—3 var.), very worn obverse die(s), fine, with large pellet and S below wolf, four pellets 

above head (CCB 610-3 var.), silverish appearance, fine; with cores (2, CCB 610—5) anda 
core of an early Freckenham stater (cf. CCB 620 —5), fair. (£150 — 200) 6 

1st Brettenham, 3rd Hacham (?, Norfolk), 4th/5th Baycham House, 6th South Ferriby, 

under Cliff, 1981. 

Plated Stater (4.21¢.), similar (CCB 610—5). Much plating remains, about very fine. (£50—-60) 1 

Brettenham. 

Early Freckenham type 
(All Freckenham Staters are designated extremely rare by Van Arsdell, except 626-1, lots 69 

and 70). 

A Stater (5.31g.), c. 50-20 B.C., British NA, back-to-back crescent pattern, rev. horse night; 
“cog wheel” below (CCB 620-4; Allen 11; M. 397; S. 38). Very fine. (£250 — 350) 1 

Beck Row, 1985. 

AV Stater (5.33g.), similar, more centred (CCB 620—4; Allen 11; M. 397; S. 38). Very fine. 

(£300-400) 

A Stater (5.21g.), similar, rev. ring and pellets above, star below (cf. CCB 620 —7; cf. Allen 7; 

cf. M. 398/403b; S. 38). Fine. (£150—200) , 
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A’ Stater (5.27g.), similar (CCB 620—7; Allen 3; M. 398; S. 38). Well-centred, very fine. 

(£300 — 400) 1 

Lakenheath. 

A Stater (5.28g.), as last, same obverse die (CCB 620 —7; Allen 5 (?); M. 398; S. 38). Good fine/ 

about very fine. (£200 — 300) 1 

Suffolk, 1984. 

A Stater (5.43g.), similar (Allen 4; Mack Sylloge 286, same dies). Struck off-centre but very fine. 

(£250 — 350) 1 

Beck Row. 

Middle Freckenham type 

A’ Stater (5.47g.), c. 20 B.C.— A.D. 10, British NC, cross of pellets, rev. horse right; wheel 

below (CCB 624-7; Allen 172; M.—; S. 40). Fine/good fine, but still attractive, and very rare. 

(£200 — 300) 1 

Ex G. C. Drabble, Glendining 4th July 1939, 52. 

Late Freckenham type 

A’ Stater (5.55g.), British NB, floral pattern in cross of pellets, rev. horse right; wheel below 

(CCB 626— 15 M._ 401; Allen 2722S. 39). Fine. (4150 —200) 1 

A’ Stater (5.50g.), as last (CCB 626—1; M. 401; Allen 27; S. 39). Very fine and well-centred. 

(£300—400) 1 

A Stater (5.33g.), similar, rev. pellet in ring below (CCB-—cf. 626; Allen 22—23), Fine. 

(4l20 150) 1 

A Stater (5.43g.), rev. wheel above and below horse (Allen 41, this coin; CCB 626-12). About 

very fine. (£200 — 300) 1 

Ex Freckenham Hoard, no. 3. 

A’ Stater (5.43g.), rev. wheel above horse, cluster of pellets below (Allen 42, same dies; CCB 

626 —9; M. 402). Fine/about very fine. (£150— 200) 1 

Ex Lister, 1967. 

A stater (5.43g.), rev. wheel above horse, circle with line below (Allen 36; cf. CCB 626 — 12). 

Very fine. (£250 — 350) 1 

A Quarter Stater (1.11g.), British NB, elaborate wreath/tree pattern, rev. horse right, pellet in 

ring below (CCB 628 — 1; Allen 46; M. 404; S. 48). Extremely rare, reverse struck off-centre, good 

fine. (£120 — 160) 1 

Allen recorded only two of these quarters. 

A’ Quarter Stater (1.05g.), rev. voided crescent above horse (cf. CCB 628—1; M. 404 — this 

reveals the crescent fully; S. 48). Extremely rare, good fine. (£,150— 200) 1 

Brettenham/Thistleton? 

A’ Quarter Stater (1.07g.), rev. trefoil above horse (CCB 628—1, this piece illustrated but 

misdescribed; M. 404 var.; S. 48). Extremely rare, about very fine. (£150 — 200) 1 
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A’ Quarter Stater (0.99g.), as last, the trefoil seen in full (CCB 628—1; M. 404 var.; S. 48). 
Extremely rare, good fine. (£120—160). 

Wicklewood. 

A’ Quarter staters (2, 1.09, 0.98g.), unpublished class (cf. British QC), wreath pattern with 
crescent [pellet-in-rings seen on second specimen], rev. horse right; probably wheel below 

(Unpublished; other examples have apparently been found in Icenian territory). Fair. 
(£100 — 150) 2 

Icenian Silver 

Boar/horse series, Allen II (S. 72/73). 

AR (0.85, 0.82, 1.29, 1.12, 0.99, 0.88g.), boar with eye of pellet in circle, rev. nothing below 

horse, three pellets below neck (CCB 655 — 1 var.); with star below horse (CCB 657 — 1, 3); a 
variety [3], horse with open head, wheel or star in circle above, rosette of pellets below 
(CCB -). Fine to very fine. (£120 — 160) 6 

Last Wicklewood; first and fourth not illustrated. 

A Fractions (7, 0.46, 0.35, 0.47, 0.28, 0.91, 0.34, 0.52g.), rear half of boar right, rev. horse 

right; pellet below boar (2, CCB 661-1); pellet in ring below boar, ““V” above tail, rosette of 

pellets above horse, pellets below (CCB —); star below horse (CCB —); others (2, one plated). 
Rare coins, first very fine, others fair to fine. (£120 — 180) 7 

First illustrated. 

2 Ax (6, 0:34, 0:87, 0,99; 0:88, 0:75, 159e.), boar mpht, rev. horse meht; star below (CCB 

657—1; M. 408; S.72); AR (2, 1.08, 1.16.), variety with pellet on boar’s shoulder (CCB 

657 — 3); R (0.89¢.), obv. with pellet, rev. ““cotter-pin” below boar (CCB 659 — 3). Fine to very 
fine. (£150 — 200) 2 

A (1.02, 0.93g.), boar right, rev. boar right; wheel above, “‘cotter-pin”’ below (CCB 659 — 1, 
this coin; M. 409; S. 72). two examples showing full extent of the type, very fine. (£80—100) 2 

Compare the fine drawing, Allen/Nash figure 27, p. 143. 

Cans Dvro. 

A (1.19¢..), boar right; “a”? below, rev. DVRO below horse right (Allen 71-73, same dies; 
CCB 663 —1, this is the second coin illustrated; M. 434; S. 271). Extremely rare, about very fine. 
(£200 — 300) 1 

Ale Sca 

R (0.72g.), boar right; pellet in crescent between two pellet-in-rings above, ALE below, rev. 

horse right; pellet in ring between four pellets above, sCA below (CCB 996 — 1; Allen IIf, D; 

M. 469; S. 285). An extremely rare coin, rather heavily cleaned, and chipped, fine. (£200 — 300) 1 

Face/horse series, Allen III (S. 74). 

The three following lots are additions to the Icentan series. 

AR (1.32g.), head left; sunflower-in-anenome in front and square with pellet corners below, 

rev. triple-tailed horse right; two pellets below tail; square ornaments, as on obverse; Icenian 

ornament above (CCB-; Symons, NCirc October 1990, 14). A splendid example of what is 

probably the forerunner of the crude Icentan head types, large flan, very fine. (£200 — 300) 1 

AR (1.25g,), as last, rev. similar; nothing below horse, one pellet below tall, cogwheel above 

(CCB —). Fine. (£80— 100) 1 
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A (4, 1.22, 1.39, 1.25, 1.37g.), first with same obverse, others virtually smooth, or with 

outline of hairline, rev. horse right and various ornaments; the group possibly shows the 
movement into the Icenian E Celtic head type (CCB-). Fine. (£100 — 120) 4 

AR (2, 0.78, 1.07g.), Celtic head left, rev. horse right (CCB 665 — 1; M.412; S. 74), head right, 

eye in front, rev. extended wheel above horse (CCB 665 — 3; M. 413b). Rare, fine. (£80 — 120) 
Y 

A (1.39g.), Celtic head right, rev. non-Icenian horse left; ear of corn on pellet in ring below 
(CCB —). Good very fine. (£120 — 160) 1 

A (2, 1.32, 1.20g.), similar head, rev. horse right; inverted ear of corn or “‘pole” below, 
various pellets etc., above (CCB —; cf. S.74B); AR (2, 0.84, 1.03g.), pellet below tail (CCB 

665 —5; M. 413c), pellet-in rings below and above horse, “‘branch”’ in front (CCB 665 —7 

var.); AR (3, 0.68, 1.23, 1.10g.), other varieties showing further details of “‘anenome” below 

horse (CCB —). Fifth chipped, and from worn out obverse, others fine. (£150 —200) 7 

Second, fourth, seventh illustrated. 

2 A (1.14g.), a different Celtic head right, rev. horse right; rosette above and other ornaments 

(cf. Symons NCirc March 1990, 58, same obverse; CCB —). Very fine. (£100 — 150) 1 

A (3, 0.85, 0.84,1.17g.), same obverse, rev. horse left; pellet in ring below, pellet in “‘kite”’ 
above (Symons 58), variety, very crude head right, rev. horse right, pellet in ring below, ring 
of pellets above (CBB —), herring-bone wreath with crescent pattern beyond, rev. horse 
right, pellet in ring below (Symons, NCirc May 1991, 11). Fair to fine. (£60 — 80) 3 

Note the “kite” on the first coin and on the next lot; this mark is normally associated with 
Corieltauvan coins—see lots 174, 190 below. 

A (1,00g.), bearded Celtic head right, rev. horse left; pellet in ring below, pellet in “kite” 
above (CCB —; obverse as piece from Skegness 1988 find, NCirc July/August 1991, 4842, 
reverse as Symons, NCirc March 1990, 58). Very fine. (£100 — 150) 1 

Pattern/horse series, Allen IV (S. 75/76). 

A (0.88g.), wreath and crescent pattern, rev. horse right; pellets above, sunburst below (CCB 
679—1 or var.); A Fractions (4, 0.43, 0.48, 0.67, 0.51g.), same type; two with pellet in ring 

above horse (CCB 681 —1 or variant, one plated), one with pentagram below horse, which 

looks back (CCB —, Icenian?), the last with horse left, crescents above, inverted ear of corn 

and pellet in ring below (CCB-—, comparable to lot 90, face/horse series). All rare, last 
repaired, illustrated, fine to very fine. (£100— 150) 5 

Allen recorded one fraction in the early pattern/horse series. 

A Fractions (6, 0.48, 0.28, 0.38, 0.35, 0.33, 0.42g.), three pellets below horse (CCB 681; 

S.76A), uncertain (2, CCB 683; S. 76), T below horse (2, CCB 720; S. 274), ECEN below 

horse, two petals of trefoil on shoulder (CCB 736; S. 276). All rare, fine to very fine. (£100— 
150) 6 

On the fractions a dotted or linear rein is almost always seen; on the comparable units, s is 
seen below the horse’s neck or mouth. 

AR (5, 0.92, 0.87, 0.91, 0.88, 0.97g.), pattern rev. horse left; wheel above, pellet in ring below 

(CCB 675—1; M. 415; S.75), with horse right, sunburst below (2, CCB 679—1; M. 414). 
First good very fine, illustrated, others good fine. (£120 — 160) 5 

A (7), various; leaf pattern obverse (2, 0.43, 0.45g.), rev. horse left, pellets above head and 
below tail (CCB -—; one was held in HRM’s East Midlands tray, the other with the Coritani); 
others Icenian or related. First two illustrated, about very fine, others fair to fine. (£150—200) 7 
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Inscribed Coinage 

Anted and Ecen (Allen V—VIII). 

A (13), the major varieties; triangle of pellets above monogram of Anted (CCB 710, 711, cf. 
715— trefoil above name, 715 var.—horse left, T only); line of three pellets above ECEN or 
similar (CCB 730, 734, 740, 752, 754), ECE stepping horse (CCB 760), horse with six pellets on 
shoulder (CCB 762), with trefoil on shoulder (CCB 764), horse left (CCB 766). Some scarce 
varieties, generally very fine, second illustrated. (£300 — 400) 13 

Sae (Allen IX) 

A (1.26g.), pattern, rev. horse right, six pellets at shoulder; SAE below (Allen 200, same dies; 
CCB 770; M. 433; S. 281). Very rare, very fine. (£100—120) 1 

A (2, 1.10, 0.93g.), as last, SA visible (CCB 770). Very rare, second possibly plated, about fine. 
(£100 — 150) 2 

Aesu (Allen IX) 

AR (0.98g.), same types, AESV below horse (Allen 201; CCB 775; M. 432; S. 282). Very rare, 

good very fine. (£150 — 200) i 

A (1.00g.), as last (CCB 775). Very rare, very fine. (£100 — 150) 1 

Prasutagus (husband of Boudicca) 

A (1.04g.), Roman head left; pellet in ring in front; -RASTO- clearly in front, rev. double- 
tailed horse right; crescent above, sunflower below; ISICO above; [FE] CIT below (CCB 780 — 1, 

this coin; M. 434a; S. 283). One of the great rarities of the British Celtic series; with some verdigris, 
otherwise better than very fine. (£800 — 1,000) 1 

Joist Fen. Published by Mossop, An Elusive Icenian Legend, Britannia X, 1979, no. 6. 

A (0.73g.), another, same dies, SVB behind head; border of dots, rev. another die; pellet within 

the crescent, star or ‘““wind flower” before horse; ESIC above, ECIT below (CCB 780 —1, this 

coin, second illustration; Mossop op. cit., no. 8). Extremely rare, very fine/good very fine. 
(£800 — 1,000) 1 

Joist Fen. 

A (0.72g.), another die-engraving of high quality, reminiscent of the young Nero; nothing 
before face, 1 below neck, PR after truncation, rev. FEC seen below horse (CCB 780-1), 

extremely rare; struck well off-centre and chipped, but hardly worn, very fine, with a fragment 

(0.29g.), showing lower portion of obverse, with pellet in ring, uncertain legend, rev. right 

hand portion seen, star before horse. (£500 — 700) 2 

Both Joist Fen. First coin published by D. F. Allen, Britannia VII, pl. 24, 3. 

The final face/horse series (Allen II[b—d). 
One of Mossop’s tickets reads — this is the coin Van Arsdell calls 

Boudicca 

A (1.05g.), head right; branch behind, triangle of pellets below, trefoils in front, rev. horse 

right (CCB 794-1; M. 413d; S. 74). Very fine/good fine. (£100 — 140) 1 

Early North Lincolnshire Celtic Types 

Held at the head of Mossop’s Coritani cabinet. His tickets read “T do not think these are coins, 

but they may have another use, such as a bride price?” 
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A’ (0.88g.), design includes leaves, pellets, diagonally divided box, rev. S at centre enclosing 

pellet in ring motifs; X to left, geometric design at right; pellets and crescents. Ragged edge, 

fine. (£200 — 300) 1 
Spilsby, 1986. 

A’ (1.41g.), a full example, rev. similar to last, without X or geometric design (Published BN] 

Coin Register 1988, 97a). Very fine. (£300 — 400) I 

Sleeford. 

A’ (1.20g.), similar to the first, with X in box motif and x with pellet ends on reverse 

(Published BNJ Coin Register, no. 97d). Chipped but very fine. (£200 — 300) 1 

Ludford Magna, 1980. 

A (1.22g.), very similar. Ragged edge, good fine. (£200 — 300) 1 

Barton on Humber, 1986. 

A (1.27g.), similar. A very full example, a little ragged but good very fine. (£300 — 400) 1 

Ulceby Cross, 1985. 

A (1.45g.), design reminiscent of prototype silver boar, rev. horse right (?), crescent and pellet 
motifs. (£300 — 400) 1 

‘Compare Evans pl. M, 1, repeated at Origins pl. xiv, 33 [p. 257], Mack 396b, CCB 1231-1 a 

piece found at Ariconium (Herefordshire) and now in Gloucester City Museum; described 
by Allen as A/A’, wt. 1.30g. A ticket in the tray matches the description, provenance 
Caistor/Tealby district, but weight is given as 21gr. (1.36¢.). 

‘ CORIELTAUVI 
Mossop’s home tribe; Lincolnshire, South Humberside, parts of the East Midlands and of 

Yorkshire. (The coins were traditionally ascribed to the Brigantes; Allen corrected this, but it 

is now Non Coritani sed Corieltauvi, the name obtained from a tile graffito). 
Ref.: D. F. Allen, The Coins of the Coritani, SCBI 3, 1962 

North-East Coast Staters 

British H, Allen type A (CCB 800— 1/3, classed as extremely rare; M. 50, 50A; S. 26), rev. 
horse right 

A’ Stater (6.15g.), c. 60—50 B.C., three pellets below horse (J. Evans, The Coins of the 
Ancient Britons, pl. K, 4 = Allen 201, this coin). Good fine. (£200 — 250) 1 

Brunstead, Norfolk; ex R. Fitch; bought Sotheby, 24 September 1969, lot 190. 

A Stater (6.18g.), pellet below horse (cf. Allen 2 = CCB 900-3 = M. 50a). Somewhat off- 
centre, good fine. (£150 —200) 1 

Lincoln. 

A Stater (6.16g.), idiosyncratic obverse (note “‘spike’’), rev. curved exergual area (cf. Allen 3 
= CCB 800—1 = M.50). An attractive, full example, very fine. (£300 —400) 1 

Allen type B (CCB 800 — 5/11, classed as extremely rare; M. 51, 51A; S. 26), rev. horse right, 
“sunflower” below 

A Stater (5.91g.) (cf. Allen 6 = CCB 800-5 = M.51). Edge marks, but an attractive, well- 

centred example, very fine. (£300 — 400) 1 

Ex G. C. Drabble, Glendining, 4th July 1939, 21 and J. H. Barnes, Sotheby, 26th June 1974, 
81. 
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A’ Stater (5.70g.), rev. “spiral” below neck (cf. Allen 7 = CCB 800-7 = M.51A). About 
very fine. (£150 —200) 1 

Ex Glendining, 24th November 1976, 9. 

A’ Stater (5.86g.), rev. curved pattern in exergual area (cf. Allen 10). Very fine, well-centred. 
(£250 — 350) 1 

Intermediate/Irregular 

A’ Stater (5.91g.), flan size and obverse privy marks as last, crescents below “spike” as next, 
rev. horse left, ?“‘sunflower” below (Unpublished). Very fine obverse, reverse of poor work. 
(£200 — 250) 1 

British I, Allen type C (CCB 804, classed as extremely rare; M. 52/53; S. 27), rev. horse left, 
pellet below. 

A Stater (6.16g., reverse die of Allen 13). Good very fine. (£200 — 250) 1 

Kirmington, 1973. 

A Stater (6.10g.), the exergual pattern seems to be unrecorded. Good very fine. (£200 —250) 1 

Near Brigg, 1985. 

Plated Staters (2, 4.16, 4.57g.). First with full gilding, good very fine, second good fine, also with full 
plating. (£200 — 300) 2 

First illustrated, found by H.R.M. at Kirmington, 24.2.76; second from Yorkshire (ticket 
unclear). 

A Stater (5.99¢.), oval flan, good fine; Plated Stater (6.16g.), from the same (?) dies. Very fine. 
(£250 — 350) pe: 

Owmby, 1978; Cherry Hinton, 1979. 

A Staters (2, 6.13, 5.91g., second from same obverse die as Allen 213). First illustrated, with 
hairline crack, very fine, second about very fine. (£400 — 500) 2 

First illustrated, ex Glendining, 10th November 1966, 1. 

AV Stater (6.05g.), the leaves of the wreath change direction (cf. Allen 214). Good very fine. 
(E250 — 350) 1 

Lincolnshire, 1985. 

AN Stater (6.01g.), similar. Well-centred reverse, very fine. (£200 — 300) 1 

Ulceby Cross. 

Allen type D (CCB 805, classed as extremely rare; M. 54/56; S.27), rev. horse left, 

“sunflower” below 

A Stater (6.12g., cf. Allen 218). Very fine. (£200 —250) 1 

Near Spilsby, 1983. 

A Stater (6.16g.), the crescents are touching (Allen 216, same dies?). Very fine. (£200 — 250) 1 

Brigg, 1985. 

A Stater (6.18g., cf. Allen 216). About very fine. (£200 — 250) 1 

Swinhope, 1983. 



eS 

PASZ 

153 

*134 

135 

*1156 

Sy. 

*138 

coal lig) 

*140 

*141 

21 

A’ Stater (6.18¢g., cf. Allen 216). About very fine. (£200 —250) 1 

Owmby, 1986. 

A Stater (6.02g.), similar. Very fine. (£200 —250) 1 

North Lincs., 1982. 

A Stater (6.23g., cf. Allen 220). Very fine. (£200 —250) 1 

Winteringham, 1983. 

Allen type D? (CCB 805-11; M.56). Compact flan, metal change?, pronounced exergual 

area 

A’ Stater (6.00g.), uncertain motifs below neck of horse (Allen 226, this coin = Mack Syll. 
268). Good very fine. (£300 — 400) 1 

Ex R. P. Mack Collection I, Glendining/Spink 18 Nov. 1975, 54. 

AN Stater (5.82g., cf. Allen 224). Very fine. (£200 — 250) 1 

Petersborough. 

A’ Stater (5.88g.), sunburst before horse (Allen 225, same reverse die). Attractive very fine. 

(£200 — 300) 1 

Dragonby, 1975. 

Prototype Silver 
(Allen types F—I) 

Mossop’s collection of this material is a fine achievement, and obviously close to his heart. 

Bob Van Arsdell has renamed the series, seeing the speared boar denarius of the Roman 
moneyer C. Hosidius C.f. Geta as the inspiration for the obverse type. It is clear from the 
arrangement of his trays that Mossop considered the first two lots offered below to be the 
earliest. The whole group is difficult to organise; the sequence adopted here largely follow 
Mossop’s 

A (0.96g.), boar right on tall, vertical legs, brush ending in pellets, rev. neat horse left, 
feathered tail, mane similar to tail; exergual pattern between legs, whorl above horse; single, 

double or triple pellets in ring motifs on obverse and reverse (CCB 855 —5, this coin). Good 
very fine. (£100 — 120) 1 

Owmby, by H.R.M., April 1971. 

A (1.31g.), as last, different dies (CCB 855—5). About very fine. (£60—80) 1 

Ludford Magna, 1983. 

A (1.37g.), pellet in ring between legs, otherwise similar, rev. very similar; horse apparently 
without mane; single pellet in motif above (CCB —). Very fine. (£70 —90) 1 

Ulceby Cross, Sept. 1981. 

A (1.51g.), boar perhaps with spear at head (die flaw); border of dots, rev. horse with dotted 
mane, trotting; exergual pattern below legs similar to 637 (Allen 27 = CCB 855-7, same 
dies). Very fine. (£80—100) 1 

Ulceby Cross, Nov. 1981. 

A (1.35g.), boar with spear; nothing between legs; uncertain motifs above and below head, 
rev. horse with “‘s” mane; ring in circle of pellets above (CCB 855 — 8). Chipped, very fine/fine. 
(£50 — 60) 1 

Caistor district, 1986. 



“142 

*143 

*144 

*145 

*146 

*147 

*148 

*149 

*150 

#151 

152 

22 

A (1.38g.), “Ss” below boar, uncertain motifs above head and tail; no spear, rev. horse with 

dotted mane; pellet in ring below and in front; vertical exergual pattern (CCB —). Struck from 
fresh dies, about extremely fine. (£150—200) I 

Dragonby, 1984. 

A (1.41g.), same die, rev. horse with “‘s” mane; pellet in ring above, to right and below 

(CCB —). Good very fine. (£100 — 120) 1 

Kirmington, 11th Oct. 1975. 

A (1.41g.), reversed ‘“‘s” below boar with spear; ring above tail, rev. horse with “‘s’’ mane; die 

flaw before horse (Allen 227, same dies; CCB 855 —3). Very fine. (£80 — 100) 1 

Ludford Magna, 1979. 

A (1.43g.), boar with spear, “S’”’ below, pellet in ring above tail, motif above head; border of 

dots, rev. horse with “Ss” mane; exergual pattern between legs; in front, border thus — sssss 
(CEB —). Very fine. (4100 — 120) 1 

Ludford Magna. 

AR (1.23g.), a new variant; small die with “‘s”’ below boar and various motifs, rev. three large 

pellets around horse; continuous “‘S”’ border, as on last coin (CCB —). Very fine. (£120 — 160) 
1 

Spilsby, Jan. 1983. 

A (1.29g.), as 143, without S, rev. cantering horse, dotted mane (Allen 231). About very fine. 

(£50 — 60) 1 

A (1.24g.), a standard variety; boar without spear, rev. horse with dotted mane (Allen 30, 230; 
CCB 657—5). About very fine. (£50 — 60) 1 

Owmby, 12th Dec. 1975. 

AR (0.75g.), boar with tall legs, rev. distinctive mane and tail; pellet in ring in large circle of 
dots above; double pellet in ring below, uncertain pattern below tail (CCB —). Chipped, very 
fine. (£50 — 60) 1 

Near Spilsby, 1984. 

A (1.20g.), same die, rev. horse with tall dotted mane; similar tail to last and motif above; 

pronounced idiosyncratic rear leg (CCB —). Good very fine. (£120 — 160) 1 

Near Caistor. 

Various classes, horse is generally without mane 

AR (1.34g.), Allen H, two pellets in ring of pellets above boar, rev. horse to right; wheel above; 
pellet below tail, two above head, triangle of three above tail (Allen 32 [BM] = Mack 406 = 

CCB 860—1, same dies). A great rarity, good very fine. (£200 — 300) 1 

Lincolnshire, 1986, the BM coin was known to Stukely. The Mossop specimen reveals the 
upper part of the obverse die and further details on the reverse. 

AR Half (0.54g.), Allen J, four-spoked wheel above boar, pellet in ring behind, rev. the same 

wheel above horse right; star (?) below (CCB 862 — 1, this coin; Allen 34, same dies; M. 406a; 

S. 67). Extremely rare, about very fine. (£100 — 120) 1 
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A Halves (2, 0.57, 0.57g.), boar with single rear leg and joined front legs, brush with pellets; 
ring of pellets and two “‘leaves” above; several pellet-in-rings around [both same obverse die], 

rev. horse left; ring below tail, star [?] in ring above, star below; second with curved-armed 
star in ring, between two rings (CCB —.). Very fine and fine. (£80 — 100) 2 

Glendining 1982, lot 135; Ludford. 

A (1.38g.), Allen I, new boar; brush with pellets, legs bent; no ornaments below; pellet in ring 
above head; border of dots, rev. ring, perhaps with pellets, in half circle of dots above; ring 

with two pellets below (Allen 33 = Mack 451 = CCB 864~—1). Extremely rare, good very fine/ 
very fine. (£60 — 80) 1 

Owmby, 8 Dec. 1973. 

A (1.30g.), new variety; weakly engraved boar; three pellet-in-rings above; motif below 
head, rev. triangle of pellet-in-rings above, “crescent”? between legs; tail probably branches in 
three, as on preceding lot (Another, same obverse die, in NCirc July/August 1991, 4846, from 

the new Skegness find). Extremely rare, good fine. (£,80— 100) 1 

Spilsby, October 1985. 

A (1.21g.), boar with spear and ornaments; voided ring of pellets above and below, rev. 
maneless horse, voided ring of pellets above (CCB —). Very fine. (£80 — 100) 1 

Ulceby Cross, 31st Oct. 1979. 

AR (1.32g.), decayed die, rev. as last (CCB —). Fine/very fine. (£50— 60) 1 

Ulceby Cross, 20th Oct. 1988. 

A (1.31g.) and A Half (0.58¢.), as last, rev. ring in ring of pellets above (CCB —). Fine/very 
fine. (£100 —120) 2 

Ancaster, Feb. 1985; near Grimsby. 

A (1.30g.), Allen G, boar’s forelegs join to form one, rev. pellet in ring in ring of pellets above 
horse (otherwise as Allen 238 = Mack 405 = CCB 857-1). Very rare, very fine. (£60—80) 1 

Ludford Magna, 1980. 

A (1.38g.), voided ring of pellets above boar, rev. same above horse, pellet below tail (cf. 
Allen 31, CCB 857—3). Rare, good very fine. (£100-— 140) 1 

Dragonby, 1984. 

A (1.35g.), the type G boar to left; ring and ring of pellets above, pellet in ring below, rev. 
triangle of pellets below tail; ring of pellets above, ring in front pellet in ring (?) below 
(CCB —). Extremely rare, about extremely fine. (£120 — 160) 1 

South Ferriby Gold 
British KB, Allen type N (CCB 809, classed as extremely rare; M. 449a; S. 30). Red gold, 

rev. “sunflower” below horse left 

A Stater (5.68g.), c. 20 B.C.—A.D. 10. Very fine. (£200 — 250) 1 

Glendining’s, 14th July 1977, 256. 

A’ Stater (5.69g.). Good very fine. (£250 — 300) 1 

Ludford, 1985. 

A Stater (5.32g., Allen 250, same dies), fine; another (5.78g.), uncertain symbol (star?) below 

horse; above, “‘anchor”’ — vestiges of rider — has three pellets. Very fine. (£300 — 400) 2 

Spilsby?; Yorkshire. 
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Allen type O (CCB 811, 815, 819; M. 449; S. 30), rev. star below horse left 

A’ Stater (5.40g., obverse die of Allen 55, 285/6), rev. reveals lower part of die not often seen. 
Very fine. (£200 — 250) I 

Owmby, 1972, by H.R.M. 

AJ Staters (2, 5.57, 5.07g., Allen 43, rev. die and Allen 270, same dies; CCB 811 —1). Good fine. 

(£300 — 400) 2, 

Ludford Magna, 1979; Swinhope, 10 November 1985. 

A Stater (5.39g., Allen P, cf. CCB 811—7), worn obverse die, rev. large eight-pointed star. 
Very fine. (£150 — 200) 1 

Ludford Magna, 1986. 

A Staters (3), 5.48¢., Allen 266 = Lockett 78, same dies, very fine, 5.54g., Allen 41, same dies, 

about very fine, 5.37g., cf. Allen 252, the “‘sunflower’’ below horse’s head is clear, very fine. 

(£600 — 800) 3 

Second Yorkshire, 1986. 

Allen type P, obverse smooth or with very worn die, large flans 

AV Stater (5.43g.), very worn obverse die, rev. star below horse left (Allen 291, same dies = 

CCB 819—3). Full flan, fine/very fine. (£200 — 300) 1 

On this and the following lot the reversed letter C, with pellet ends, is seen before the body 
of the horse. The flans and engraving seem to foreshadow the early inscribed Staters. 

A Stater (5.38g., Allen P), obverse smooth, rev. large, irregular star (CCB 811 —7; reverse die 

not in Allen). Very fine. (£150— 200) 1 

Spilsby, 1985. 

Allen type Q 

Plated Staters (3, 3.97, 4.00, 5.34g.), two with clear star (CCB 811—6). Last two with much 

gilding, fine to very fine. (£150 — 200) <) 

Kirmington, Winterton, Spilsby. 

Cores of Plated Staters (15), as last. Fair to very fine. (£200 — 250) 15 

Provenances including Kirmington, Dragonby, Owmby, Ludford Magna, Spilsby, South 
Lincs. An interesting group for the student. 

British KA, Allen type L [Domino], rectangular box with four pellets above horse left 

A Stater (5.17g., Allen 35 [same obverse die] = CCB 829 = Mack 448; S. 29). Extremely rare, 

very fine/good fine. (£400 — 500) 1 

Near Caistor. 

Allen type M (Kite), four pellets in “diamond” above horse left (CCB 825; M. 447; S. 29) 

A Stater (5.38g.), with open-ended “kite” (Allen 245, same reverse die = CCB 825-9 = 

Lockett 79). Extremely rare, very fine/fine. (£250 — 300) 1 

North Ferriby, March 1981. 

A’ Stater (5.09g.), closed “‘kite’” (Allen 246, same dies = CCB 825-1 = Mack 447 = 

Norweb Sylloge 36; Allen/Nash 570). Very rare, good fine. (£200 — 300) 1 

North Ferriby. 
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A Staters (2, 5.13, 5.24g.), first perhaps same obverse die as last lot, very much used, rev. 
another die (CCB 825-1), second from other dies. Very rare, fine, the second flattened, fair. 

(£250—350) 2 

Atick, Yorks; Newark on Trent. 

Plated Stater (4.06g.) and cores (3, 3.80, 4.16, 4.43g.) of type M — kite (CCB 825 — 8). Second 

with very fine reverse, otherwise fair to fine. (£80 — 100) 4 

Ulceby Cross, South Ferriby 1986, Dragonby [by H.R.M., 18 Dec. 1979], Laughton. 

Allen type R, horse left with bifurcated front legs; star below 

A Stater (5.43g., Allen 301, same dies = CCB 815—5; M. 449b). Extremely rare, very fine. 
(£300 — 400) 1 

Ulceby Cross, August 1981. 

South Ferriby Silver 
(Allen VII, types U—Y) 

A (1.28¢.), boar right, rev. horse right, with pellets at chest (CCB 875; M. 410; S. 68). Very 
fine. (£90— 120) 1 

A (1.29g.), similar, horse’s head of different style (CCB 875; M.410; S.68). Die flaw on 
obverse, very fine. (£,80— 100) 1 

A (3, 1.38, 1.24, 1.36g.), further examples, last showing two pellets in ring above boar (CCB 
875; M. 410; S. 68). Fine or better. (£100 — 150) 5 

Last illustrated. 

A (3, 1.15, 1.20, 1.13g.), later varieties, boar with pellet below tail (CCB 877—1; M. 410b; 

S. 68), vestiges of obverse (CCB 877 — 3; M. 453; S. 68), plain obverse, horse with open head 

(CCB 884—1; M. 454; S. 69). Very fine. (£90 — 120) 3 

A (7), early type (2, 1.34, 1.19g., CCB 875), pellet below boar’s tail (1.32g., CCB 877), 

decayed obverse dies (2, 1.19, 1.24g., CCB 977 —3), plain obverse, horse with open head (2, 

1.18, 1.17g., CCB 884). Fine or better. (£200 — 250) 7 

Allen Y, with horse to left 

AR (11), plain obverse, rev. pellet in ring above horse’s tail (2, 1.04, 0.78g., Allen 348 = CCB 
887 — 1; M. 453a; S. 69), without pellet in ring, two pellets below tail (7, 0.71 —1.06g., Allen 
350), pellet below tail, nothing below horse (2, 0.73, 0.96g., Allen —, CCB —). Mostly fair to 

fine, probably from one find, the last two very fine. (£200 — 250) 11 

South Ferriby fractions (Allen VII, types ZA—ZB) 

A Half, Allen ZA (4, 0.44, 0.42, 0.44, 0.32g.), smooth [vestiges of type visible on 3rd], rev. 

horse right; pellets below tail and under body [4th] (cf. CCB 879 — 1; M. 455; S. 70). Very fine 
examples. (£120 — 150) 4 

*Owmby [by H.R.M., 1.2.69], Owmby [3.72], Louth Butcher, Lincs.; Oundle, Northants. 

A Half (2, 0.50, 0.59g.), boar left, “wheel” with pellet rim above, pellet in ring below, rev. 

horse left, with mane, rear leg bifurcated; ‘“‘daisy”’ above (Unpublished; the two are from the 
same obverse die). (£120— 150) 2 

Owmby, *1970, 1984. 
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AR Half, Allen ZB (4, 0.62, 0.50, 0.43, 0.42g.), smooth [or vestiges of type], rev. horse left; 
second with pellet below tail; third and fourth of distinctive style, three pellets below tail 
(CCB —, presumably in error; M. 456; S. 70). Fine to very fine. (£120— 150) 4 

Owmby, 1970; Ancaster 1984; Owmby Cliff 1974; *Spilsby 1985. 

A Half (14) of Allen ZA (9), horse right, and ZB (5), horse left (cf. CCB 879 —1; M. 455/6; 
S.70). One broken, generally fine. (£100 —150) 14 

Provenances include Ludford, Owmby, Ancaster, North Ferriby, Winteringham. 
N.B. Only the seventh piece has three pellets, as Allen 352, which serves as Mack’s and 

Van Arsdell’s illustration; the pellets are not an identifying point for the type. 

AR Half (15), Allen ZA (5), ZB (10), similar to last (S. 70). Generally fine. (£100—150) 15 

Various provenances. 

“Kite” fractions (Allen —) 

A Half (2, 0.34, 0.43g.), plain, rev. horse left, “kite” above, one pellet within (CCB 889 — 1), 

very rare, corroded; with two pellets in kite, triangle of pellets below tail (CCB 889—5, this 

coin, misdescribed), very rare, very fine. (£60— 80) 2 

Near Lincoln 1985; *Owmby [by H.R.M., 14.5.75]. 

A Half (3, 0.47, 0.41, 0.45g.), “kite”? types, pellets below tail; kite with one pellet (CCB 
889 — 1, this coin), with two pellets (CCB 889 — 3, this coin), with four pellets (CCB 889 —7, 

this coin). Very rare, fine to very fine. (£140—180) 5 

Thistleton, 1970, published by Mossop, BNJ 40, 1971, pl. VI, 15; Owmby; Owmby Cliff. 

Miscellaneous A (5), South Ferriby variants, boar right, triangle of pellets above head, pellet 
in ring below, rev. maned horse right, triangle of pellets below (1.21g.), fraction, similar boar, 

rev. horse right, not of Corieltauvan style (0.45g.); plain obverse, rev. open head horse left, 
cross and pellets below (0.84g.), fractions, rev. similar horse right, triangle of pellets below tail 

(0.46g.); triangle with pellet on obverse, rev. horse right, triangle of pellets below (0.49¢.). 

Fine. (£140 — 180) 5 

CORIELTAUVAN INSCRIBED COINAGE 
(First half of 1st Century A.D.) 

VEP 

A Stater (5.37g.), wreath pattern, rev. VEP above disjointed horse left; “rosette” above head; 
horse’s head triangular, as on South Ferriby types (CCB 905 — 1; Allen —; M. —; S.—). The 

first complete VEP Stater, about very fine. (£800 — 1,200) 1 

Skiptonthorpe [no such place; Skipton or Skipton-on-Swale], North Yorks., 1987. 

A Stater (cut, 3.88g.), worn obverse die, rev. as last (CCB 905—1, this coin). The first 

published gold Stater of VEP, cut by the plough, otherwise very fine. (£200 — 300) 1 

Whitton, South Humberside, 1984. 

Plated Stater (5.29g.), virtually smooth, rev. as last; pellets (CCB 905 — 2, this coin; Allen 390/ 

1, same dies; M. 460a; S. 296). Full gilding, very fine. (£300 — 400) i 

“Perhaps from Colchester”. 

AR (1.02g.), remains of wreath pattern, rev. VEP, horse right; triangle of pellets below tail and 

body (CCB 965—1, second illustration, this coin; S. 297). Extremely rare, full flan, very fine. 

(£200 — 300) 
1 

Horncastle. 
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A Half (0.45g.), plain, rev. VEP, horse right, pellet below tail, body and head (CCB 967 — 1; 

M. 464b; S. 298). Very rare, very fine. (£90-— 120) 1 

10 miles of Lincoln, 1985. 

A Halves (2, 0.54, 0.41g.), as last, rev. pellet below tail, one or two pellets below horse (CCB 

967 —1; S. 298). Extremely rare, very fine or better. (£100 — 150) 2 

Owmby Wood, 1972; Ludford. 

A Halves (3, 0.48, 0.52, 0.38g.), as last, first has one pellet below horse, second two pellets 

before head, third none visible (CCB 967 —1, this coin, and variants; S. 298). Extremely rare, 

fine or better. (£100 — 150) 8 

*Near Oundle, 1986; *Kirmington, by H.R.M., 21.10.77; N. Ferriby, 1981. 

AVN COST 

A’ Stater (5.26g.), wreath pattern, rev. AVN --T, horse left (CCB 910—1; cf. Allen 91/375; 

M. 457; S. 286). Extremely rare, about very fine. (£500 — 600) 2 

“Found at Piercebridge, Co. Durham, according to Haselgrove’’. Sold with a silver cast, 
obverse smooth but from the same reverse. 

Cores (2, 4.91, 2.16g.), of plated Staters, as last (CCB 910—2). (£40 —50) 2 

; Near Peterborough/near Newcastle [!]; Norfolk. 

A (1.00g.), wreath pattern, rev. AVNC..T, horse left (as Allen 376, with obverse type; 

CCB 914—1; M. 458; S. 287). Rare, good very fine. (£200 — 300) 1 

North Lincs., 1987. 

A (1.26g.), faint remnant of pattern, rev. as last (CCB 914—1; M. 458; S. 287). Rare, very fine. 
(£150 — 200) 1 

A.(0.78g.), plain, rev. with full legend AVN COsT (CCB 914 —1, this coin). Rare, an important 

specimen, very fine. (£200 — 300) 1 

*. _Kiarmington, 17 May 1975. 

A (1.10g.), another (CCB 914—1). Rare, well-centred, very fine. (£,140— 180) 1 

Ludford Magna, 1982. 

A (2, 1.07, 1.07g.), similar specimens (CCB 914—1). Rare, first well-centred, second with slight 

chip, good fine and fine. (£100 — 150) 2 

Thistleton, Feb. 1969, published by Mossop, BNJ 38, 1969, pl. IX, 2.; near Spilsby, Nov. 
1983. 

A (3, 0.89, 1.06, 1.20g.), similar specimens (CCB 914—1). Rare, fine. (£100 — 150) 5 

First and third illustrated. 

AR Half (0.43g.), wreath pattern, leaves in one direction, rev. horse left, AVN [C]JOST (CCB 918; 

S. 288). Extremely rare, probably the best preserved known specimen, good very fine. (£150 —200) 1 

A (3, 1.00, 0.85 1.19g.), divergent wreath with pellet in ring on each side at centre; X perhaps 
seen at one corner, rev. horse with mane to left; perhaps AVN above, ST below (CCB 914 
variant). Very rare, first very fine, others fine. (£150 — 200) 3 

*Owmby (?), 1966; Kirmington, 1972; Ancaster or Orston. 
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A (1.29g.), TATAS retrograde between two lines; rosette above and below, rev. E above 
maned, open-headed horse right; pellet below tail, rosette below body, triskeles below neck, 

uncertain motifs above (cf. CCB 998—1; M. 416; S. 284). Extremely rare, an important and 
exceptionally well-preserved specimen, good very fine. (£400 — 600) 1 

Thistleton, 25 April 1971. 
The CCB specimen is Allen 398, Mack 416 (Sylloge 284), ex Carlyon-Britton 88, a coin 
known to Stukeley; our specimen is mentioned in the Sylloge introduction, p. x/xi, and 
provided a firm reading for the obverse. 

A (0.86g.), very similar, but different dies from last, rev. the letter C perhaps appears to right 
of horse (cf. CCB 998—1; M. 416; S. 284). Extremely rare, chipped flan, fine. (£150—200) 1 

Ancaster, 1984. 

A (1.03g.), similar, rev. pellet in ring seen to left of E (cf. CCB 998—1; M. 416; S. 284). 

Extremely rare, obverse off-centre and reading quite uncertain, rather cleaned, fine. (£,100—200) 1 

Ancaster, 16 December 1984. 

ESVP ASV 

AN Stater (5.30g.), wreath pattern, rev. IISVP ASV, horse left, with pear-shaped head (cf. Allen 

379 = CCB 920—1, but different dies; M.456b; S. 289). Extremely rare, good very fine. 
(£800 — 1,200) i 

London, 1963. Published by D. F. Allen, BNJ 34, 1965, pl. XVI, 5. The first coin to 
demonstrate beyond doubt the EsvP reading. 

Cores (5) of plated Staters, as last, one with worn obverse die, two with smooth obverse . dies 

completely smooth (CCB 920 — 3). One fair, one with segment broken off, others fine. (£80 — 100) 
5 

Ludford Magna, Owmby, near Spilsby. 

A (0.77g.), wreath pattern; cross at corner, rev. IISVP, horse right, pellet above (Allen —; 
CCB 924-1; M. 456c; S. 290). Of the highest rarity, fine. (£200 — 300) 1 

North Ferriby, 1981. 

VEP CORF 

A Stater (5.30g.), wreath pattern, rev. VEP—RF, disjointed horse left, star below tail (Allen 
383, this coin = CCB 930-1 = Mack 460; S. 291; cf. Allen/Nash 460). Extremely rare, very 

fine. (£500 — 600) 1 

Ex Lightcliffe Hoard, 1827 and Lockett, 82. 

A Stater (5.27g.), as last, pellets below tail (cf. Allen 100; CCB 960—1; M. —; cf. S. 291; cf. 

Allen/Nash 460). Extremely rare, extremely fine. (£500 — 600) 1 

Ulceby Cross, 1980. 

R (2, 1.09, 1.24g.), wreath pattern; two large pellets at centre, X X at sides, rev. VEP above, CO 

below horse right; star below tail (CCB 934— 1, this coin; M. 460b; S. 292), very rare, good very 

fine; second from worn obverse die, pellets and X still visible, rev. pellet and “‘b’’ below horse 

(HRM had VEP CORF re-cut die on ticket; there are several points of comparison between these 

and the ESVP ASV silver coin), fine. (£200 — 300) 2 

Owmby, 15th May 1966; South Ferriby, August 1982. 
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A Half (0.42g.), wreath pattern, rev. EP above, CO below horse right; ring below tail (CCB 

938 —1, this coin, mistakenly “‘star below tail’; M. 464a; S. 293). Extremely rare, good very fine. 

(6120 — 150) | 

Owmby Cliff, 31 March 1972. 

A Halves (4, 0.43, 0.52, 0.51, 0.58¢.), plain, rev. VEP CO (retrograde) above and below horse 
left; pellet above horse, trefoil below neck and body (possibly CCB 947—1, misdescribed), 

similar, legend normal, horse right, pellets above horse, below tail an neck (possibly CCB 
952—1, misdescribed), wreath pattern, rev. VEPO above horse right, same marks as last 

(CCB (CCB —). Very rare, first 

with small chip, fine to very fine. (£200 — 300) 4 

Kirmington, by HRM, 12 September 1977; North Lincs., 1987; Kirmington, by HRM, 8 
August 1979; Owmby Cliff, 6 June 1972; second not illustrated. 

A (3, 1.12, 1.13, 1.12g.), plain, rev. vipOC above horse right; pellet in ring below tail and body 

of horse, pellet above and below neck (CCB 955-1); with wreath obverse, leves in one 
direction, rev. VEPO, similar, but triangle of pellets below pellet in ring under tail, another 

pellet in ring above tail (CCB —-; note straight foreleg on these two, unusual in this coinage), 
plain obverse, rev. VIPO and pellet above horse with curved foreleg, C in front; pellet in ring 
below body and below neck (CCB —). Very rare, good fine to very fine. (£200 — 300) 3 

*Ludford, 1981; Old Winteringham, January 1978; Kirmington, March 1978. 

A (3, 0.86, 1.13, 1.19g.), remains of wreath pattern, rev. VERO above CO below horse right; 

triangle of pellets below tail (CCB —), plain obverse, rev. similar, perhaps without letters 
below; third has vEP above horse, triangle of pellets below tail (cf. CCB 963/5, no pellets at 
neck of pes Very rare, last with small chip, fine to good very fine. (£200 — 300) 3 

*Near Spilsby, September 1986; *Ulceby Cross, May 1981; Dragonby, 1982. 
None of these three have a pellet above the horse, which is possibly a distinguishing feature 
of importance in this coinage, which is extremely difficult to organise; the third coin could 
be assigned to VEP; all the coins listed under VEP, above, have VE as separate letters, rather 

than ligate, as so often found. It is also worth noting that “F’’, so prominent on the staters, is 
not seen on the silver, except disguised in the legs. 

A (3, 1.11, 1.08, 1.30g.), plain, rev. VEP above, OR (retrograde) below horse right; pellet 

below neck; at least one pellet below tail (CCB 969 — 1, this coin), remains of pattern, rev. VEP 

above horse right, pellet below neck, apparently T below (2, CCB —). Very rare, last two with 
chipped edges, good fine. (£150 — 200) i) 

*Ulceby Cross, 1980; near Spilsby; Owmby Cliff, April 1974. 

A (0.93g.) and Halves (2, 0.48, 0.47g.), wreath pattern, rev. maned horse left, VEP above the E 

retrograde, illided with the P; ring, or pellet in ring, below tail (CCB —, cf. 947—1), plain, 

rev. VEP and pellet above horse right, OR retrograde below, pellet below tail (CCB —), 

similar, the retrograde letters below are clearly CR (CCB —). Very rare, last two with chipped 
flans, fine. (£80 — 120) 5 

*Helperingham, 1971; others from trade. 

A (3, 1.03, 0.73, 1.14g.), wreath pattern, rev. VEPO and trefoil above horse right, pellet and co 
below, pellet in open ring below tail (CCB 950—1; M. 464), similar, wreath pattern with 
pellet-in-rings at sides, rev. no trefoil (CCB —), faint wreath pattern, rev. VEP above horse 
right, pellet and COM below, possibly s below neck (i.e. VEP COMES) (cf. CCB 955— 1). Very 
rare, second chipped, fine to very fine. (£,150—250) 3 

Alkborough, Sth Humberside, 27 November 1986; between Ludford and Horncastle, 18 
September 1988; Thistleton, 16 April 1974. Last illustrated, and used to illustrate Seaby (292) 
and Sear, Greek Imperial Coins (5383). 
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Miscellaneous A (15), AVN AR, VEP AR (2), Halves (6), VEP CO AR (2), Halves (5) (S. 287), 292, 
293, 297, 298). One repaired, mostly fragmentary. (£150 —200) 15 

10th and 11th published by Mossop, BNJ 37, 1968, pl. XXI. 

DVMNOTH TIGIR SEGO 

A’ Stater (5.25g.), DV-M across wreath pattern, rev TIGIR [SJENO, disjointed horse left, with 

pear-shaped head (Allen 106, same rev. die; CCB 972—1; M. 461; S. 299; Allen/Nash 461). 

Extremely rare, about extremely fine. (£800 — 1,200) 1 

South Ferribly, 1982. 

Cores (2, 2.97, 4.02g.) of plated staters, first with clear reading (CCB—; Allen—), fair, 
another, thought to be VOLISIOS CARTIVEL by H.R.M., a poor thing; others (4, 4.59, 3.13, 3.48, 

3.88g.), of VEP CORF, two with clear readings, with star under tail (CCB (930 — 2), with 

pellets (CCB 960 — 2), good fine, other two fair; and another, uncertain (H.R.M. had ESVP ASV?), 

good fine. (£,100—200) 8 

2nd Owmby Cliff, by H.R.M., 8.11.74; 3rd North Ferriby, on tide edge, 1982; Owmby, 
1984; Winteringham, 1981; South Ferriby, 1982; Dragonby, 1974; Lincs., 1985. 

A (1.19g.), VMNO® between two lines over wreath pattern, rev TIGIR above, S-EN-O below 

horse right; pellet below tail; triangle of pellets below neck (CCB 974—1; Allen 107/402; 

M. 462; S. 300). Extremely rare, an outstanding specimen, good very fine. (£300 — 400) 1 

Owmby, by H.R.M., 31 December 1972. 
Mossop’s ticket reads DVMNOTH TIGIR SENO; the last letter can certainly be read as ©. 

VOLISIOS DVMNOCCOVEROS 

A (0.96g.), VOLI-SIOS on tablet over faint wreath pattern, rev. DVM-N-[O]-CO, horse right (cf. 
CCB 980-1; M. 463a; S. 302). Extremely rare, chipped, otherwise very fine. (£200—300) 1 

A Half (0.42g.), same types (CCB 984— 1; M.465; S. 303). Extremely rare, chipped, very fine. 
(£200 — 300) 1 

Kirmington, 1979. 

A Half (0.28¢.), a fragment (CCB 984—1; M. 465; s. 303). Extremely rare, only half the coin is 

here, fine. (£,50— 100) 1 

Owmby Cliff, 1979. 

VOLISIOS CARTIVEL 

A Half (0.46g.), VOLI-SIOS over wreath pattern, rev. CART-I, horse right; pellet below tail 
(CCB 994—1; M. 468; S. 306). Extremely rare, broken and repaired, fine. (£50 — 100) 1 

Collingham. 

Icenian and Corieltauvan AR Units (15), Iceni (5), of Anted (3, S. 273), of Ecen (S. 275), of 

Boudicca (S. 74), Corieltauvi (10), Prototypes (7, S. 66, five varieties including CCB 855 — 8, 

plate coin), South Ferriby (3, two with boar obverse, S. 68, other with plain obverse, S. 69). 

Fine to about very fine. (£400 — 600) 15 

— (13), Iceni (6), a pattern/horse brockage (cf. S. 75), ot Antedi(2, 5.273), on Ecen\(2:S/275); 

and a fraction of Ece (S. 276); Corieltauvi (7), Prototypes (2, S 66), South Ferriby (5, three 

with boar obverse, S. 68, two with plain obverse, S. 69). Fine to good fine. (£350 —450) 14 
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— AR (22), Iceni (10), pattern/horse units (7, S. 75), fraction (S. 76), Boudicca (2, S. 74), 
Corieltauvi (12), Prototypes (3, S. 66), South Ferriby, with boar obverse (5, S. 68), with plain 

obverse (4, S. 69). One or two perhaps plated, fair to fine. (£300 — 500) 22 

One South Ferriby piece Kirmington, 1970, published Mossop, BNJ 40, 1971, pl. VI, 12. 

— A (22), a similar lot. One or two perhaps plated, fair to fine. (£300 — 500) 22 

— A (22), a similar lot. One or two perhaps plated, fair to fine. (£300 — 500) 22 

DOBUNNI 

The South-West Midlands and Welsh borders 

A’ Quarter Stater (1.17g.), British RB, plain, rev. horse right; ‘‘sunburst’’ above and numerous 

marks (CCB 1010-3; M. 68; S. 52). Extremely rare, piece chipped from edge, otherwise about very 
fine. (£100 — 150) 1 

Perhaps not really Dobunnic. 

AR (2, 0.99, 0.93g.), head right, rev. triple-tailed horse left (CCB 1042; M. 378; S. 63); R (3, 

1.10, 0.99, 0.86g.), stylised head right, rev. horse (CCB 1074, 1135/7, 1175); with a core of a 
plated stater (4.37g.), possibly of Anted (cf. CCB 1069), and A plated fraction (0.51g., 
possibly CCB 1180). Scarce, fine. (£120 — 150) 7 

Second illustrated. 

A (1.13g.), of Bodvoc, head left, BODVOC in front, rev. horse nght (CCB 1057); M. 396; 

S. 270; Allen/Nash 494). Very rare, fine. (£150 — 200) 1 

A (2, 1.12, 1.05g.), of Antedrig, rev. TED above triple-tailed horse left (CCB 1082; M. 387; 

S. 261), and of Eisu, rev. SV below horse left (CCB 1110; M. 389; S. 263). Rare and scarce, fine. 

(£100 — 150) 2 

A (2, 0.88, 1.05g.), varieties, stylised head right, rev. single-tailed horse right, of good style; A 
below tail; crescents on obverse and reverse (perhaps a variety of CCB 1137; M. 384, Comux), 

the other with .X. pattern on head, rev. triple-tailed horse left, X above (probably CCB 1078; 

M. 382). Good fine and fine. (£,100— 150) 2 

DUROTRIGES 

Dorset, parts of Somerset, Wilts. and Hants. 

A Stater (6.01g.), c. 80—60 B.C., British B, Chute type, remains of Apollo head right, rev. 

disjointed horse left; “crab”? below (CCB 1205; M. 32; S. 20). Good fine. (£120 — 150) 1 

Farnham, 1985. 

A Quarter Stater (1.49g.), British O, Early geometric type; crescent pattern, “‘daisy”’ to right, 

rev. geometric pattern (CCB 1225 — 1; M. 44; S. 49). Worn obverse die, very fine. (£50—80) 1 

A Stater (5.90g.), c. 60-50 B.C., remains of Apollo head right, rev. disjointed horse left 
(CCB 1235 —1; M. 317; S. 60). A very fine example. (£60 — 80) 1 

Billon Stater (3.36g.), as last (CCB 1238); Plated Staters (8), same types (CCB 1235 —7). Good 

to fine. (£80 — 120) :) 

2nd Collingham, Yorks. 
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A Quarter Staters (2, 0.94, 1.18g.), geometric type (CCB 1242; M. 319; S. 61), fine and very 

fine; a later geometric quarter (0.53g., CCB 1260), fair; and a Starfish quarter (1.01g., CCB 
1270; M. 320; S.61A), very fine. (£120-150) * 

Last Poole, 1983, illustrated. 

Cast Bronzes (6, 2.90, 3.04, 2.22, 1.54, 1.81, 2.41¢.), c. A.D. 30—45, Allen D, spike and 

varying pellets (M. 342, 345 (2), 346 (2), 352; S. 82). Fine to very fine. (£120— 150) 6 

Two marked Holdenhurst, one “Ex BM”’; last is Mack Sylloge 230, Mack Collection Part 1, 
1975, lot 46. Third and sixth illustrated. 

Miscellaneous Silver Allen’s LX, Danebury and East Midland types. 

Most of this fascinating material was gathered in a couple of Mossop’s trays under East 
Midlands. Although new material has been recorded from Danebury (Hants.) and Bury 
(Suffolk), Continental influence is strong and tribal attribution seems uncertain; the 
opportunity is taken to gather together here many little known and unpublished coins, 

whose provenance is from Hampshire, through the northern Home Counties, to Suffolk. 

A (0.90g.), Danebury type, dragon right; multiple ornaments, rev. horse left; “dahlia” above, 
multiple ornaments (CCB 286—1). Extremely rare, very fine. (£100 — 150) 1 

A (0.50g.), clumsy horse left, figure-of-eight head; X above; other ornaments, rev. as last, 
pellet below horse, further ornament above (Unpublished?). Fine/very fine. (£100—120) 2 

A Fraction (0.47g.), boar right; multiple ornaments, rev. horse left, a small animal on its back 
(Unpublished; cf. CCB 288), chipped, fine; another (0.35g.), animal left, rev. horse left 

(Unpublished), fine; A (1.08g.), helmeted head left, rev. triple-tailed horse left; boar below, 

several ring ornaments; whorl above (Unpublished). Fair/good fine. (£100 — 150) 5 

A Fractions (2, 0.30, 0.31g.), animal right, looking back; pellet in ring motifs, rev. horse right, 
various motifs (CCB —), very fine; a fragment, uncertain obverse, rev. maned horse right 
(similar to Addedomaros), fair, with Bronzes (4, 1.59, 1.52, 1.67. 1.25g.), two animals 

arranged around four-spoked wheel, rev. cart-horse right (CCB —; Symons, NCirc October 
1990, 5), the four examples differ in detail, first very fine, others fair to fine. (£90— 120) 6 

A (1.18g.), boar left; several leaf, branch and ring motifs, rev. horse with branched tail; pellet 

in ring above, two rings below; chain of pellets surrounds horse; perhaps leaf below 
(Unpublished). Very fine. (£80 — 120) 1 

A (4, 0.78, 0.85, 0.72, 0.77g.), Danebury type, head right, rev. horse right; wheel below, 
““wavy-armed star’? above (CCB 280-1). Extremely rare, fine and fair (£70 — 100) 4 

First illustrated. 

AR (2, 0.82, 0.82g.), Danebury type, head left; large pellet in ring motif before face, rev. horse 
left; wheel below (seven spokes) (CCB 284—1). Extremely rare, very fine and good fine. 
(£80 — 120) 2 

AR (0.75g.), same obverse, rev. horse right; pellet in ring ornaments (Unpublished); R 
(0.95g.), stylised head right, ring for eye, sunburst at mouth, rev. horse right; ring below neck, 

pellet in ring below (Unpublished). About very fine. (£100 — 150) 2 

AR (0.89g.), a variant of the preceding head; the hair is corded, rev. horse right; pellet under 
neck, annulets and pellet in ring below; and a further motif; spiral above (CCB 292 — 1). 

Extremely rare, good very fine. (£150 —200) 1 

Example provides much detail not seen on CCB plate coin, 



*260 

*261 

*262 

*263 

*264 

*265 

*266 

*267 

*268 

e260 

*270 

car 7itl 

*Q/2 

33 

A (0.45g.), British LX 14, animal right, multiple ornaments, rev. horse left; crescent above, 

star below (CCB 474—1; M. 443; S.55). Extremely rare, attractive and good very fine. 

(2150'= 200) 1 

There seems to be no connection with Verica. 

A (0.61g.), another specimen (CCB 474 —1; M. 443; S. 55). Extremely rare, very fine/good very 

fine. (£80100) | 
Baldock. 

A (0.43g.), British LX 15, attributed to Addedomaros, horse right; pellet in ring and “corded 
line’ above, rev. similar horse right (CCB 1643—1; Mack 272 (444); S.—). Extremely rare, 
about very fine. (£50—60) 1 

A (3, 1.10, 1.16, 0.60g.), head right, rev. horse right, animal on its back (Unpublished; cf. 
CCB 1540); second with varied head, same reverse; and a middle Whaddon Chase type, LX 6, 
head left, rev. horse right (CCB 1546; M. 435). First two from worn obverse dies, fine, first with 

very fine reverse, last with two pieces broken off. (£80 — 100) 3 

First two illustrated; for the 2nd, see Allen, BNJ 36, fig. 3. 

A (1.43g.), British LX 10, Diadem type, head left, rev. horse left (CCB 80-1, different rev. 

die; M. 438; S.53). Extremely rare, about very fine. (£80— 120) 1 

A (2, 1.44, 1.44g.), as last, same obverse die (CCB 80 — 1, same dies; M. 438; S. 53), the second 

from different dies (Symons, NCirc March 1990, 1). Extremely rare, good fine, fine/very fine. 
(290-120) 2 

A (3, 1.37, 0.80, 0.79g.), diademed head right; pellet motifs before face, rev. horse left, various 
ornaments (CCB —; Symons, NCirc March 1990, 65). Good fine and fair, last a broken fragment 
revealing upper part of reverse die. (£100 — 150) ©) 

AR (1.38g.), similar, revealing the rear and upper part of helmet. About very fine. (£80 — 120) 
1 

A (1.36g.), another, again revealing more of the die. About very fine. (£80 — 100) 1 

A (1.39g.), head right, diadem or helmet, hair treated in manner of Danebury type 

(CCB 2801), rev. horse right, triple-tailed, the centre part feathered; cogwheel below, rings 
above and pellet in ring in circle of pellets (Unpublished). Short flan, but sharp, good very fine. 
(£100 — 150) 1 

AR (2, 1.39, 1.28g.), as last, rev. different ornaments, ten-pointed star in circle of pellets; second 

piece from different obv. die, rev. similar star ornament, seven spokes; cogwheel. ring (Both 
published). Very fine and fine. (£,100— 150) 2 

A (3, 1.15, 1.14, 1.05g.), examples of the above, rather fragmentary, one with obverse dies in 

advance state of wear. Fair. (£60 — 80) 3 

First two illustrated. 

TRINOVANTES/CATUVELLAUNI 

North Thames, Herts., Bedfordshire, Essex. 

Uninscribed Coinage 

A’ Stater (5.72g.), c. 60 —50 B.C., British LA, Whaddon Chase type, remains of Apollo head 
right, rev. Romanised horse right; “‘sunflower” below (CCB 1472—1; M. 134; S. 31). About 

very fine. (£150 — 200) 1 



SOT 

*274 

W275 

*2/6 

*277 

S278 

Ze) 

*280 

2G 

282 

*283 

*284 

34 

AN’ Quarter Stater (1.28g.), similar, rev. horse right; “flower” above, large pellet below 

(CCB 1478 — 3; M. 134A). Extremely rare, about very fine. (£100 —120) 1 

A’ Quarter Stater (1.25g.), British LA (?), wreath pattern, rev. horse right, mane made of dots; 

three “‘spirals” around and pellets above (CCB —). Very fine. (£120— 160). 1 

Essex, 1980. Perhaps compare CCB 1478 —7, but the obverse bears comparison with British 
QC. 

A Stater (5.63g.), c.50—20B.C., British LB, Middle Whaddon Chase type, crossed wreaths 
and opposed crescents pattern, rev. Romanised horse right; wheel below (CCB 1487-1; 

M. 137; S. 31). Extremely rare, flat striking, about very fine. (£140 — 180) 1 

A Stater (5.60g.), Late Whaddon Chase type, virtually plain, rev. ““anenome’’ below horse, 
uncertain mark below tail (CCB —; BM 1988—4 — 3 — 32 [Snettisham Hoard), same obverse 
die). Extremely rare, good fine. (£150— 200) 1 

AN’ Quarter Stater (1.00g.), Late Whaddon Chase type (?), crossed wreaths and crescents 
pattern, rev. horse left; x X above Unpublished). About very fine. (£100 — 150) 1 

Mildenhall. The obverse and the “rabbit” style of horse continues into the coinage of 
Addedomarus. 

A’ Stater (4.93g.), British MA, Wonersh type, as last, rev. horse right; eight-armed spiral 

above, wheel below (CCB 1520; M. 148; S. 37). Very rare, fair. (£100 — 120) 1 

Ex Glendining, 1st February 1968, lot 3. 

DYNASTIC COINAGE from c. 20 B.C. 

Addedomaros 

A Stater (5.52g.), spiral pattern with three crescents, rev. traces of ADDIIDOM, horse right; 

cornucopiae below (CCB 1620 —1; M. 267; S. 148). Very rare, fine. (£300 — 400) I 

Uninscribed A’ Quarter Stater (1.34g.), British LX2, “flower” pattern, rev. horse right, exact 

style of the above (CCB 1623 —1; M. 270; S. 44). Extremely rare, very fine/fine. (£120—150) 1 

Essex. 

A (1.57g.), head left, rev. horse left (CCB 1615 — 1; M. 274; S. 77). Very rare, dark green patina, 
very fine. (£60 — 80) 1 

Z (3, 1.20, 0.61, 1.28g.), head left, rev. horse left (CCB 1646; M. 273; S. 77); Dubnovellau- 

nus, 4B (3, 1.55. 1.74, 1.92g.), same types (CCB 1667, 1669 (2); M. 278, 281; S. 154). All very 

rare, fair to fine. (£60 — 80) 6 

Second Hocknold, 3rd & 5th Ex Carlyon-Britton. 

Dubnovellaunus 

A’ Stater (5.42g.), wreath and two crescents, rev. DVBNOVELLAV, horse left; branch below 

(CCB 1650-1; M. 275; S. 152). Very rare, very fine. (£500 — 600) 1 

Soham, Cambridgeshire, 1988. 

Uninscribed A’ Quarter Stater (1.33g.), types as last (CCB 1660—1; M. 276; S. 153). 

Extremely rare, good fine. (£150 — 200) 1 

Colchester sports ground. 
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Z (2, 1.63, 1.64g.), head right, rev. horse left (CCB 1665 —1 or variant; 1st coin reveals more 

of rev. type; M. 277; S. 154). Very rare, fine and fair. (£40—50) 2 

Tasciovanus 

A’ Stater (5.50g.), crossed wreaths, with hidden face, rev. traces of TASCIAV, horse right; 

bucranium above (CCB 1680—1; M.149; S.157). Extremely rare, about extremely fine. 

(£600 — 800) 1 

AV Stater (5.42g.), as last, but rev. TAXCIAV (CCB 1682—1; M. 150; S. 157). Extremely rare, 
very fine. (£300 — 400) 1 

Uninscribed A’ Quarter Stater (1.28¢.), British LX1, crossed wreaths, rev. horse left; uncertain 

object below (CCB 1688 —1; M. 151; S. 44). Extremely rare, very fine. (£,140— 180) 1 

A’ Quarter Stater (1.31g.), TASC on tablet over “‘wreath”’, rev. Pegasus left (CCB 1786 — 1; 

M. 185; S. 165). Extremely rare, good very fine. (£150 — 200) 1 

St. Albans. 

A’ Quarter Stater (1.35g.), Colchester, crossed wreaths, rev. TASCI, horse left; above, end of 

CAML monogram (Unpublished with TASC! legend; cf. CCB 1694—1; M. 187). Extremely 
rare, good very fine. (£250 — 300) 1 

Suffolk, 1987. 

AN’ Quarter Stater (1.29g.), opposed crescent with curved “‘wreaths”’; circles and pellets in 
circles around, rev. [T]AS below horse left; bucranium above (reverse of CCB 1690 —1; cf. 

M. 152). Extremely rare, reverse off-centre, good very fine. (£150 — 200) 1 

A (1.00g.), head left, horse right; bucranium above (CCB 1698 — 1), extremely rare, very fine; 

A (0.69g.), pre-dynastic, same types, rev. pellet below; multiple pellet-in-ring motifs 
(CCB 1552 var.). Very fine. (£140 — 180) 2 

A (0.92g.), a better centred example of the last (CCB 1698 — 1). Extremely rare, good very fine. 
(£80 — 100) 1 

A (1.13g.), crossed wreaths, ornaments in angles, wreath border, rev. TASCI below horse left 

(Unpublished). Good very fine. (£150 — 200) 1 

A (0.5g.), another example, fine; AR (1.25g.), Verulamium, crossed wreath pattern with box, 

rev. VER (?) before horse right (Unpublished), uncleaned, about very fine. (£160 — 200) 2 

A (1.14g.), Celtic bearded head left; two sets of pellets in front, rev. TASCIA, warrior on 
horseback right; numerous privy marks (CCB 1745; M. 158; S. 167; Lockett 25, same dies; 

Sear, Roman Provincial Coins, 5296, this coin). Extremely rare; a fine type, dark toned, about 
extremely fine. (£300 — 400) 1 

Cherry Hinton, 1978. 

A (1.05g.), Verulamium, VER, border of dots, rev. warrior on horseback right 

(CCB 1747 —1; M. 162; S. 171). Extremely rare, good fine. (£60 —80) 1 

A (1.26g.), griffin springing right, rev. TA[S], Pegasus left (CCB 1790-1; M. 159; S. 168). 
Extremely rye, good fine. (£90— 120) 1 

A (1.53g.), Verulamium, crossed wreaths, VERL in angles, rev. TAS above boar right; star 
below (CCB 1796—1; M. 164; S. 173). Extremely rare, about very fine. (£60 —80) 1 
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A (1.37g.), TASC on tablet over wreath pattern, rev. Pegasus left; pellets in front 

(CCB 1798 —1; M. 165; S. 174; Allen/Nash 525). Extremely rare, corroded, fine. (£50—60) i 

Puckeridge. 

A (1.27g.), TASC on tablet, rev. warrior on horseback left, carrying oval Celtic shield 

(CCB 1800-1; M.166; S.175). Extremely rare, a wonderful specimen, extremely fine. 
(£200 — 300) 1 

Puckeridge. 

A (1.31g.), saltire over cross within square; dotted circle within serpentine design, rev. TASC 

above boar right (CCB —; M. —; S. 173A). Extremely rare, about extremely fine. (£150 — 200) 
1 

AG (1.48g.), bearded head right, rev. [TAS] below horse left (CCB 1709 — 1, obv. more akin to 

1711; M. 169; S.179). Extremely rare, very fine. (£50 -— 60) 1 

AB (0.97g.), Verulamium, VER before bearded head left, rev. goat nght (CCB 1715-1; 
M. 182; S. 199; Allen/Nash 394/475). Extremely rare, good very fine. (£80-— 100) 1 

fE (2.44g.), Verulamium, laureate head right, rev. VIR below animal [ram?] left (CCB 

1820—1; M. 180, this piece illustrated; S. 192). Extremely rare, dark green patina, good very fine. 
(£80 — 100) 1 

Ex Lockett, 28. 

ZE (1.07g.), laureate head left; uncertain border, rev. rabbit left, looking back (CCB 1822 —1; 

M. 183b/c; S. 200). Extremely rare, dark green patina, good very fine. (£80— 100) 1 

AE (1.38g.), animal right, looking back, rev. sphinx seated left (CCB 1824 —1; M. 181; S. 198). 
Extremely rare, well-centred, good very fine. (£150 — 200) 1 

Bronzes (4, 1.58, 2:23; 2:26, 2:16¢.), jugate heads/ram, male  tead/horse, 
pattera/boar, pattern/bull (CCB 1705, 1.711, 1713, 1808; M: 167, 168, 179, 1172; S. 178, 180, 

191, 183). Very rare and very fine. (£150 — 250) 4 

First and third illustrated; second Harlow, fourth Puckeridge. 

AE Double Unit (5.14g.), head right, rev. Pegasus (CCB 1818; M. 178; S. 190), extremely rare, 

fine; other A (6), various (CCB 1707 —3, 1711, 1750 [2], 1810, 1814, 1816), rare, fair or fine. 
(£100 — 150) 7 

First illustrated; second Harlow, third and fourth Puckeridge. 

Andoco 

FE (1.53g.), ANDOCO before head right, rev. bridled horse nght (CCB 1871—1; M. 200; 
S. 205; Allen/Nash 473). Extremely rare, green patina, good very fine. (£150— 200) 1 

Puckeridge, 1973. 

Rues 

A (2.27g.), RV-E, lion right, rev. RVE, eagle (CCB 1890 —3; M. 189 var.; S. 194). Extremely 

rare, very fine. (£80— 100) 1 
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Bronzes (4, 1.56, 2.04, 1.98, 0.61g.), head/horseman (CCB 1892; M. 190; S. 195), legend on 

tablet/griffin (CCB 1895; M. 191; S. 196), pattern/eagle (CCB 1903; M. 193; S. 201); Dias, AE 
(1.40g.), head/centaur (CCB 1882—1; M. 192; S. 197); Cunobelin, early Bronzes (2, 1.72, 
1.51g.), facing head/boar, coiled animal/animal (CCB 1963, 1965; M. 223, 224; S. 235, 236). 

Extremely rare, fair to fine. (£120— 180) 7 

Second Baldock, 1978, illustrated; sixth Cherry Hinton. 

Cunobelin (died A.D. 40) 

Ref.: D. F. Allen, Cunobelin’s gold, Britannia VI, 1975. 

Gold all with mint name of Camulodunum. 

A Stater (5.45g.), Camulodunum, Biga type, CAMVL on tablet over wreath, rev. CVNOBELIN 

below biga of horses left; ‘leaf’ above, wheel with pellets below; pellet below tail (CCB 

1910—1; M. 201; S. 207; Allen/Nash 467). Extremely rare, very fine. (£800 — 1,000) 1 

A’ Quarter Stater (1.33g.), Camulodunum, Biga type, as last, CAML, the AM ligate, rev. traces 
of CVNOBELIN below biga of horses left; branch above, pellet in circle below (cf. Allen 149/ 

150; CCB 1913-1; M.202; S.210; Allen/Nash 436)> Extremely rare, good very fine. 
(£300 — 400) 1 

A’ Stater (5.38g.), Linear type, ear of corn dividing CA MV, rev. CVN, horse right; branch and 

two pellets above (Allen 11—12, same dies; CCB 1925—1; M. 210; S. 208). Extremely rare, 

very fine. (£300 — 400) 1 

A’ Stater (5.39g.), Wild A type, as last, rev. as last, no pellets by branch, pellet in circle before 
horse (Allen 59, this coin; CCB 1931-7; M.—; S.208). Extremely rare, very fine. 
(£300 — 400) 1 

Ex Sir John Evans and Lockett, 40. 

A’ Stater (5.52g.), Wild B type, as last, rev. as last, star above horse, pellet in circle below 

(Allen 80, this coin; CCB 1933—1; M. 212; S. 208). Very rare, good very fine. (£400 —500) 1 

Ex Inderwick 1908, 135, Carlyon Britton 1913, 67, Mann 1922, 117. 

A Stater (5.46g.), Plastic A type, as last, rev. CVNO, horse right between two pellets, branch 
above (Allen 109—110, same dies; CCB 2010; M. 203; S. 208). Very rare, dies worn, very fine. 

(£250 — 300) 1 

Cherry Hinton 1981. 

A’ Quarter Stater (1.34g.), as last, rev. three pellets above horse (Allen 182, this coin; CCB 
2015; M. 204; S. 211). Extremely rare, worn dies, about very fine. (£150— 200) 1 

Ex Sir John Evans. 

A Stater (5.38g.), Plastic B type, as last, rev. without branch, pellet to left and right (Allen 
116, this coin; CCB 2020—1; M. 213; S. 208). Extremely rare, very fine. (£300 — 400) 1 

Ex Glendining’s, 10th November 1966, 6. 

A Stater (5.36g.), Classic A type, as last, the -MV mis-engraved, rev. as last, Romanised horse, 

branch above, exergual line (Allen 125, this coin; Wilts. A.M. 50, 1944, 494; CCB 2025). 

Obverse die known to Allen only from this piece; about extremely fine. (£500 —800) 1 

Cricklade, Wilts., before 1848. 

A Stater (5.46g.), similar (Allen 138/9, same dies; CCB 2027 —1; M. 207; S. 208; Allen/Nash 
551). Very fine. (£300 — 400) 1 

Biggleswade. 
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A’ Stater (5.37g.), similar (Allen obv. of 143, rev. of 138; CCB 2027 —1; M. 207; S. 208). Good 
fine. (£250 — 300) I 

A (1,17g.), wreath pattern, C—V in angles, rev. capricorn right; border of dots (Unpublished; 

similar type seen BM 1990; a more developed variant of type in Wanborough Hoard). Very 
fine. (£120 — 160) 1 

A (1.22g.), Camulodunum, CVN in tablet, rev. 2CAM, horse (?) left, “daisy”? above (CCB 

1949 —1; M. 255; S. 228). Extremely rare, very fine. (£90 — 120) 1 

A (1.32g.), Camulodunum, CAMV before male head left, rev. CVNO, Victory seated right 
(CCB 2045 — 1; M. 215; S. 214; Allen/Nash 507). Extremely rare, good very fine. (£120— 150) 1 

A (1.21g.), CVNO before winged bust right, rev. TASCIO before sphinx left (CCB 2057 — 1; 
M. 237; S. 222; Allen/Nash 493); A (1.33g.), [TASC] HOVAN around draped female bust right, 
rev. [C|VNOBELI, figure seated right playing lyre (CCB 2059—1; M. 238; S. 223, Allen/Nash 

512). Extremely rare, good fine. (£100 — 120) 2 

A (1.31g.), TAS CHOVA, woman side-saddle on horse right, rev. CV—[NO], naked Hercules 

standing holding club (CCB 2061—1; M.239; S.224). Extremely rare, good very fine. 
(£100 — 150) 1 

A (1.06g.), TAS[CIO] VANTIS, man standing to left with long bow, rev. [CVNJOBELIN[VS], 

hunter walking right (CCB 2063—1; M. 240; S. 225; Allen/Nash 497/8). Extremely rare, off- 
centre, good very fine. (£80 — 100) 1 

A (1,27g.), TASC..., Victory walking right, palm over shoulder, rev. CVNO BELINVS, draped 
bust right (Unpublished). Good very fine. (£120 — 160) 1 

A (1.22g.), Camulodunum, CVNO on tablet, horn above, two dolphins meeting below, rev. 
CA MV, draped female figure standing right, attending to altar (?); to left, lighted altar (CCB 
2065 — 1; M. 241a; S. 226). Extremely rare, an exceptional specimen of this charming type, extremely 
fine. (£150 — 200) 1 

AR (1.19g.), Pegasus left, traces of CVN above, rev. [CA], figure seated night (CCB 2071 —1; 
M. 258; S. 230). Extremely rare, struck from worn dies, fine. (£150 — 200) 1 

Specimen illustrated in CCB and Mack is at Bibliotheque Nationale, Paris. 

AE (2.24g.), CVNO before laureate head right, rev. CVN below bull butting left (CCB 2083 — 1; 
M. 227; S. 239). Extremely rare, fine green patina, good very fine. (£,100— 150) i 

A (2.32g.), CVNO-BELINO around helmeted head right, rev. TASCIOVANT F, boar right (CCB 
2091 —1; M. 243; S. 246; Allen/Nash 492). Scarce, extremely fine. (£;200 — 300) 1 

_Puckeridge, 1973. 

ZZ (2.43g.), CVNOBE-LINVS REX, bare head right, rev. bull butting right; TASC in ex. (CCB 
2095 — 1; M. 246; S. 249; Allen/Nash 451). Scarce, very fine/good very fine. (£80 —120) 1 

Harlow Temple. 

E (1.96g.), CVNO-BELIN, head left, rev. TASCIO behind metal-worker seated right (CCB 

2097 —1; M. 248; S. 251; Allen/Nash 395). Very fine. (£60 — 80) 1 

Harlow Temple. 

AE (2.29g.), Camulodunum, CVNO on tablet below janiform head, rev. CAMV on tablet below 

sow under tree (CCB 2105-1; M. 252; S. 255; Allen/Nash 481). Pale green patina, very fine. 

(£80 — 100) 
1 
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AE (2.40g.), Camulodunum, CVNO before bearhead right with horn of Ammon, rev. CAM on 

tablet below lion crouching under tree (CCB 2107 — 1; M. 253; S. 256; Allen/Nash 477). Rare, 

dark patina, good very fine. (£100 — 150) 1 

Cherry Hinton, 1980. 

Bronzes (3, 2.16, 2.20, 2.49g.), Pegasus/Victory, helmeted head/boar, Pegasus/Victory and 
bull (CCB 1973—3, 1983, 2099; M. 222a, 245, 249; S. 234, 248, 252). First very rare, generally 

very fine. (£100 — 150) 3 

Cherry Hinton, 1979; Harlow Temple; last illustrated. 

Bronzes (6, 2:21, 2.15, 234, 2.53, 2:03¢.), Pegasus/Victory, Pegasts/honse, 

head/horse, head/centaur, head/horseman (CCB 1979, 2081, 2085, 2089, 2103; M. 231, 225, 

229, 242, 251; S. 242, 237, 238, 245, 254). Third very rare, generally about very fine. (£120 — 180) 

5 

Fourth illustrated. 

Bronzes (15) a variety of types (CCB 1967, 1971, 1973, 1977, 2081 [2], 2085, 2087, 2091, 2093, 
2097, 2101 [2], 2103, 2109). A few rather poor, others fine. (£120— 160) iS 

11th — 13th, Long Melford, Ware, Hocknold. 

A and Plated (36), various, chiefly Icenian, one repaired, two broken; with scraps lumps, one A’, 

others A. (£100 — 150) NY) 

The goldfish lump (2.91g.) found at Owmby by HRM. 

Miscellaneous Bronzes (30), various types, a few perhaps not Celtic or British; and a “spindal 
whorl”. Generally in rather poor condition. (£60 — 80) 31 

A group of material probably associated with coining: globular lumps of pale gold (5), silver 
(2), uncertain and brass; “First stage blanks” (4), three gold, one patinated; and silver “cut 

strips. (2) (£100 — 200) th) 

“One was housed with the Icenian staters, found Norfolk, and, at 5.45g., quite possibly a 

blank. The others in the Coritani cabinet, and all but one with local provenance (Nth. & Sth. 
Ferriby, Owmby — found by HRM and “dragged by beet lifter’, Ludford, Collingham). 
The brass lump has a very honest ticket — bronze waste from plumber found in pub yard. 
Possibly a useful group for metallurgical research. 

A gold wire “ring” (3.04g.), unworked. (£60 — 80) 1 

Miscellaneous unattributed, continental, etc. (15), AR (0.98g.), head right/horse and rider 

right, boar below (Coll. Danicourt 271), AR 0.89g.), bare head right/two horses facing 
(Danicourt 273); AR (1.22g.), head right/long-legged horse right; AZ (3, 1.22, 1.41, 1.53¢g.), 
head left/bull right, boar right/horse right, sea-serpent right/horse right; A (1.94¢.), AN/horse 
right (ticketed as Amminus, but a coin of ANORBO/DVBNO, DLT 4972; BMC 472ff.); 

unattributed A (2), various AE (6). Fair to fine. (£120 —180) NS) 

First seven illustrated. Second only traced from the Danicourt specimen, which reads AMMI 
before head; sixth found by HRM at Owmby Cliff, Feb. 1973; seventh “found by Dr. King 
in Wales”’. 

A Swann coin cabinet, fitted 20 trays (each pierced for 72 coins), 13in. x 12in. x 10in., lock 

broken, but with key. Good condition, a useful cabinet. (£90 — 120) 1 

A wooden coin cabinet, fitted 17 trays (each pierced for 72 coins), 13in. x 113in. x 10in., 
double doors, no lock or key. Reasonable condition. (£80 — 100) 
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Other Properties 

BRITISH HAMMERED COINS 

in Gold and Silver 

Celtic, Coritani, Stater, abstract head of Apollo, rev. disjointed horse left, star below, 

“anchor” above (cf. CCB 811 —5; S. 30). Irregular, very fine. (£150 — 200) 1 

— Atrebates, Uninscribed Coinage, blank, rev. disjointed horse, triple-tailed, seven spoked 
wheel below (cf. CCB 216.1; S. 42). (£120— 150) 1 

——— Another, nine-spoked wheel below horse, zig-zag groundline (cf. CCB 216.1; S. 42). 
About very fine. (£100 — 120) 1 

—-— — Another, eight-spoked wheel, zig-zag groundline. About very fine. (£100—120) 1 

— — Fractional Stater, abstracted head of Apollo right, rev. horse right, ““flower’’ above, 

“com wheel” below (cf. ‘CCB. 226—1; S$. 51). Fine. (Z60=80) 1 

Anglo-Saxon, Sceatta, Primary Series (c. 690 — 725), Type A, Kentish, bust right, TIC, rev. 

standard containing TOTLI (BMC type 2a; Hill var. 4g; N. 40; S. 781; Mack Sylloge 314— this 
coin). Dark tone, almost extremely fine and rare variety. (£120 — 150) 1 

Ex Mack, part II Collection, lot 4. 

—FEast Anglia, Sceattas (3), early 8th Century, obv. crude bust to nght, rev. cross and four 

annulets (N. 62; S. 833). Very fine. (£,160—200) 3 

—Frisian Sceattas (3), obv. cross and pellets, rev. “standard” (N.50; S.840). Very fine. 

(£160 — 200) 3 

Kings of Northumbria, Eanred (810—854), Ai Sceat, WVLFHEARD (reads ALFHEARD) 

(S. 859). Very fine. (£50—70) 1 

Ex Bird Collection, lot 35. 

— Aethelred II (c. 858 — 862), Second Reign, AE Sceattas, EARDVVLF (2), one with retrograde 

legends (S. 864). Fine or better. (£40 — 60) 2 

Kings of Mercia, Burgred (852—874), Penny, Diarwulf, DIARVLF (S. 938). Very fine. 

CLTZ20— 150) 1 

Danish East Anglia, St. Edmund Memorial Coinage, Penny, Abonnel, ABBOEIYNIIRE 

(S. 960). Almost extremely fine, darkly toned. (£100 — 120) 1 

——Penny, Meuther, MEVDHI:H (S. 960). Nearly extremely fine, but very slightly buckled. 

(£100 — 120) 1 

—— Penny, Otibuinio (S. 960). About very fine. (£60 —80) 1 

Vikings of York, Penny, EBIAI CI CIT, cross pattée, pellets in two angles, rev. CNVT, 

patriarchal cross (N. 497). Extremely fine. (£80 — 100) 1 

— Penny, Patriarchal cross, rev. CVNNETTI, small cross (N. 501). Very fine. (£40—60) 1 
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Aethelberht (858—866), Penny, Open Cross/Portrait Type, Degberht, DEGBEARHT 
MONETA (BMC Type 1; N. 620; S. 1053; Mack Sylloge 721, this coin). Rather chipped (from 

2—9 o'clock), otherwise very fine. (£150 — 200) | 

Ex Lawrence and Mack II Collections, lot 81. 

Edward the Elder (899— 924), Penny, Two Line type, Aethered, AEDERED M-O (N. 649; 

S. 1087). Nearly extremely fine, a few slight traces of encrustation, lightly toned. (£250—300) 1 

— Penny, Two Line type, Deorwald, DEORVVALD MO (N. 649; S. 1087). Very fine, but with 

traces of corrosion. (£140 — 180) 1 

— Another, similar, Tila, TILA MONETA (N. 649; S. 1087). Good very fine or slightly better, 

reverse with slight flan flaw, toned. (£150 —200) | 

Eadred (946—955), Penny, Two Line type, DEODH AERH in two lines, three crosslets 

between (S. 1113). Cracked and creased, otherwise fine. (£40 — 60) 1 

Ex Bird Collection, lot 107. 

— Penny, Portrait type, BMC type V, uncrowned bust right, Hidulf, + HILDVLF IloN[|—|MoN 

(N. 714; S.1115 var.). Segment missing (7—9 o’clock), and faint crack continues across centre, 

otherwise a good very fine and extremely rare variety. (£150 —250) 1 

Eadgar (959 — 973), Penny, Two Line type, Adlune, ADLVINE M-O (N. 741; S. 1129). Better 

than very fine, legends slightly weak. (£120 — 150) 1 

— Cut Halfpenny, Two Line type, CNAPA moneyer. Fine. (£40 — 60) 1 

Ex Bird Collection, lot 115. 

Aethelred II (978—1016), Penny, Crux type, Birhsige, Barnstaple, BYRHSIGE MO BAR 

(S. 1148). A full round coin, very fine but cracked, a rare type for this moneyer at this mint. 
(£80 — 120) 1 

; Ex Cassal, 1924 lot 27, Hooper (SNC, 1952, No. 1801), and Brettell Collections, lot 415. 

— Penny, Crux type, Eadwold, Canterbury (S. 1148). Obverse very fine, reverse extremely fine. 
(£120 — 140) 1 

— Penny, Crux type, Wulfnod, Dorchester (S. 1148). Fine, inner circle crack, very rare. 

(£60 — 80) 1 

Ex Doubleday Collection, lot 122. 

— Penny, Crux type, Edric, Exeter (S. 1148). Almost very fine, chipped at left edge. (£50—60) 1 

Ex Doubleday Collection, lot 133. 

— (978 — 1016), Penny, Crux type, Brihtlaf, London, BYRHTLAF M-O LVN (S. 1148). Very fine. 

(£80 — 120) 1 

— Penny, Crux type, Leofric, Lympne (S. 1148). Fine, obverse double-struck, reverse better, rare. 
(Z120'= 150) 1 

Ex Doubleday Collection, lot 312. 

—Penny, Crux type, Aelfwine, Maldon (S.1148). Very fine but trace of cracks, rare. 

(2200230) 1 

Ex Doubleday Collection, lot 316. 
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— Penny, Crux type, Aethelwerd, Southwark (S. 1148). Very fine. (£100 —130) 1 

Ex Doubleday Collection, lot 446. 

— Penny, Crux type, Godwine, Stamford, GODPINE M-O STAN (S. 1148). About very fine, 

rather buckled. (£60 — 80) 1 

— Penny, Second Hand type, Manna, Totnes (S. 1146). About very fine but creased, rare. 

(4150-170) 1 

Ex Evans and Wells Collections. 

— Penny, Crux type, Brihtric, Wareham, BYRHTRIC M-O PER (BMC 3a; N. 770; S. 1148; 

Mack Sylloge 885, this coin). Uneven, but very fine and rare. (£80 — 120) 1 

Ex Mack II Collection, lot 121. 

— Penny, Small Crux Type, Aelfstan, London, AELFSTAN M-O LVN, pellet in first and fourth 

quarters (BMC 3a; N. p. 122; S.1149; Mack Sylloge 904, this coin). Nearly fine, rare. 
(£70 — 100) 1 

Ex Mack II Collection, lot 129. 

— Penny, Long Cross type, Aelfgar, Winchester, AEDELGAR M’O PINT (BMC type 4a; N. 774; 

S. 1151; Mack Sylloge 961, this coin). Nearly very fine. (£80 — 120) i 

Ex Mack II Collection, lot 149. 

— Pennies (2), both Crux type, Thetford, Leofwine and Spirling (S. 1148). Almost very fine, 
first with inner circle crack. (£,150— 170) 2 

Both ex Duke of Argyll and Doubleday Collections. 

— Penny, Long Cross type, Leofwold, Colchester (S.1151). Almost very fine. (£60—90) 1 

Ex Doubleday Collection, lot 81. 

—Penny, Long Cross type, Eadmund, London, EADMVND M: LVND (S. 1151). Very fine. 

(£80 — 100) 1 

—Penny, Long Cross type, Lifinc, LYFINC M- LVND (S.1151). With peck marks, fine. 
(£50 — 60) 1 

—Penny, Long Cross type, Hwateman, Norwich (S.1151). Obverse fine, reverse better. 
(£40 — 60) 1 

Ex Duke of Argyll and Doubleday Collections, lot 374. 

—Penny, Long Cross type, Aethelnoth, Northampton (S.1151). Almost very fine. 
(Z,100'— 120) 1 

Ex Doubleday Collection, lot 347. 

— Penny, Long Cross type, Swertgar, Stamford (S. 1151). Very fine. (£80 — 120) 1 

— Penny, Long Cross type, Hidulf, York, HIDVLF M-O EOFR (S. 1151). Hairline crack from rim 

(obverse 2 o’clock) extending to centre, otherwise about very fine. (£40 —50) 1 

— Penny, Long Cross type, Swart, York, SPERT M: E-FR (S. 1151). About very fine. (£80 — 100) 

1 
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—Penny, Helmet type, PVLFMAER M‘O GODA, 17.5g. (H. 1136; SCBI, Copenhagen, 362; 

Dolley 1; S.1152). Obverse fine, reverse better, not well struck and trace of crack repair down 

shoulder, excessively rare. (£350 — 450) 1 

Ex Talbot Ready, lot 124, Drabble, lot 475, Argyll and Doubleday, lot 143 Collections. 

— Penny, Helmet type, Wulfstan, London, PVLSTAN M: LVND (S. 1152). Chip to rim, otherwise 

very fine. (£60 — 80) 1 

— Penny, Helmet type, Leofstan, Norwich (S. 1152). Fine, reverse better, but crack through bust. 
(47090) 1 

Ex Doubleday Collection, lot 380. 

— Penny, Last Small Cross type, Edwerd, London, EDPERD MQOON LVN (S. 1154). Very fine. 
(£80 — 100) 1 

Ex Sir John Evans Collection. 

—Penny, Last Small Cross type, Goda, Lydford (S. 1154). Almost very fine. (£130—150) 1 

Ex Doubleday Collection, lot 311. 

— Penny, Last Small Cross type, Leofwine, Northampton, obv. cross before bust (cf. FEJ 596; 

S. 1154). Almost very fine, but cracked down bust and (badly) by inner circle, very rare, the variety 
noted by Parsons, BN] XIII, p.29. (£60 — 90) 1 

Ex Doubleday Collection, lot 348. 

— Penny, Last Small Cross type, Eadwacer, Norwich, EDPACR (S. 1154). Obverse fine, reverse 

better. (£110 — 130) 1 

Ex Duke of Argyll and Doubleday Collections, lot 383. 

Cnut (1016 —1035), Penny, Quatrefoil type, Frethwine, London (S. 1157). Extremely fine with 

dark tone, slight inner circle crack, moneyer very rare. (£80 — 120) 1 

Ex Wells and Doubleday, lot 254, Collections. 

= Penny, Quatrefoil type, Wulfnoth, Leicester, bust of ““Winchester” style (S. 1157). Fine, 
chipped at 9 o’clock, very rare. (£,80— 120) 1 

Ex Elmore Jones collection, lot 425. 

— Penny, Helmet type, Godric, Gloucester (S. 1158). Very fine, but cracked and bent, rare. 
(£80 — 120) 1 

Ex Elmore Jones Collection, lot 310. 

— Penny, Helmet type, Eadwerd, London (S. 1158). Very fine. (£100 — 120) 1 

Ex Doubleday Collection, lot 262. 

— Penny, Helmet type, Godric, London (S. 1158). Very fine, crimpled flan and mark on obverse 
centre. (£80 — 100) 1 

Ex Montagu Collection, lot 812 (part). 

— Penny, Helmet type, Aethelstan, Stamford, /EDEDSTAN MO STAN (S. 1158). Very fine. 
(£80 — 120) 1 

— Penny, Helmet type, Leofwine, Stamford, LE-FPINE -N STAN (S.1158). Very fine. 
(Z80—120) 1 
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— Penny, Helmet type, Wulfnoth, Winchester (S. 1158). Very fine, small crack in central flan. 
(£80 — 100) i 

Ex Bird Collection, lot 176. 

— Penny, Helmet type, Aelfwine, Thetford (S. 1158). Very fine. (£100 — 120) 1 

Ex Duke of Argyll and Doubleday, lot 495, Collections. 

— Penny, Short Cross type, Aelfwig, London (S. 1159). Fine, reverse very fine. (£80—100) 1 

Ex Doubleday Collection, lot 270. 

— Penny, Short Cross type, Brunman, London (S. 1159). Fine, reverse very fine. (£70—100) 1 

Ex Doubleday Collection, lot 275. 

— Penny, Short Cross type, Brungar, London, BRVNGAR ON LV: (S. 1159). Almost very fine. 
(£80 -— 100) 1 

— Penny, Short Cross type, Brunwine, Stamford, BRVNFINE ON STA (S. 1159). Good fine. 
(£80 — 100) 1 

Harold I (1035 — 1040), Penny, Long cross and Fleur de lis type, York, Godwine, +HAR / LD 

RECX, rev. +GODVE ON EORV (N. 803; S. 1165). Very fine, the reading of the King’s name does not 
appear to be listed in Hild., unless ir. 20 (p. 339), rev. as H. 179; a very rare moneyer at this mint, 
only one (H. 179), listed in Hildebrand, not represented in the Yorkshire or Merseyside (SCBI 21, 

29) Collections, not listed in the Index to SCBI 1— 20. (£200 — 300) 1 

Ex Glendining sale, 11 March, 1965, lot 654. 

— Penny, Fleur de lis type, Arncitel, Stamford, ANCITEL ON STA (S.1165). Very fine, very rare. 
(£200 — 300) 1 

Edward the Confessor (1042—1066), Penny, Short Cross type, small flan, Eadwine, 

London, EDPINE ON LVND (S. 1175). A little buckled, very fine. (£80 —120) 1 

Ex Glendining sale, 8 February, 1979, lot 275. 

— Penny, Short Cross type, small flan, Colgrim, Lincoln. Very fine. (£80— 100) 1 

— Penny, Short Cross type, small flan, Godsunu, Cambridge (S. 1175). Off-centre, obverse 
slightly double struck, otherwise very fine, reverse extremely fine, an extremely rare type. 
Co — 150) 

Ex Doubleday Collection, lot 48. 

— Penny, Small Flan type, Durfyd, Norwich (same dies as Sotheby, 26 Sept. 1979, lot 348; 
same rev. die as SCBI, Copenhagen, 1143, and SCBI, East Anglia, 1289; S. 1175). Obverse fair, 
corroded, reverse very fine, extremely rare. (£200 — 240) 1 

Ex Argyll and Doubleday, lot 406, Collections. Freeman, p. 241, 144, notes only two 
specimens (Copenhagen and East Anglia). 

— Penny, Small Flan type, Aelfstan, London (S. 1175). Very fine but buckled. (£80—100) 1 

Penny, Expanding Cross type, Osferth, Lincoln, OSFERD ON LINCO (S. 1176). Very fine. 

(£80 -— 120) 1 

— Penny, Expanding Cross type, Brihtred, London, pellet in first and fourth quarters of 

reverse (S. 1176). Very fine, small crack, rare. (£100 — 120) i 

Ex Elmore Jones, lot 528. 
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— Penny, Helmet type, (Go)dric, Maldon (S. 1179). Very fine, but broken and repaired, with 

piece missing, extremely rare. (£60 — 80) 1 

Ex Sonia Carr, lot 124 and Doubleday, lot 336 Collections. 

— Penny, Helmet type, Wulfric, Steyning (S. 1179). Very fine, centres better. (£130—160) 1 

— Penny, Sovereign type, Thurston, Norwich (S. 1181). Fine, excessively rare. (£160—190) 1 

Ex Lawrence, lot 281 and Doubleday, lot 413, Collections. Freeman, p. 242, 167, notes only 

one other example (BM) of this moneyer. 

— Penny, Hammer Cross type, Wulfmaer, Shrewsbury (S. 1182). Very fine, creased and with 

edge cracks, moneyer rare. (£120— 140) 1 

Ex Doubleday Collection, lot 440. Freeman, p. 343, 98 notes fair examples. 

— Penny, Hammer Cross type, Thor, York, DORR ON EOFERPIC (S. 1182). Very fine. 
(£80 — 120) 1 

— Penny, Facing Bust type, Eadwine, Norwich (SCBI, East Anglia, 1340; SCBI, Ashmolean, 

1029; S. 1183). Fine, some corrosion, rare. (£120 — 140) 1 

Ex Doubleday Collection, lot 419. 

— Penny, Facing Bust type, Godric, Thetford, obv. unusual bust with beard hatched and side 
whiskers (S. 1183). Very fine, obverse finely scratched, the dies rare. (£100 — 150) 1 

Ex Argyll and Doubleday Collections, lot 528. 

— Penny, Facing Bust type, Leofwine, Wilton (S. 1183). Almost very fine, a little flat, the only 
type for this moneyer. (£80 — 120) 1 

Ex Doubleday Collection, lot 553. 

— Penny, Radiate type, Brunhyse, Colchester, obv. diademed bust without crown. Fair, very 
cracked flan, but a very rare variety. (£40 — 60) 1 

Ex Doubleday Collection, lot 100. 

Harold II (1066), Cut Halfpenny, Sole (PAX) type, probably London, [E]DPINEON... (N. 836; 

S. 1186). Good fine. (£70 — 100) 1 

No die duplicate has been traced to positively identify the mint, and the coin could possibly 
be Canterbury. 

Ex. Dr. B. Bird Collection, lot 226. 

A Small Late Saxon Period Hoard, probably from Scandinavia, and comprising coins and 
fragments (49), many buckled, generally in poor to fair condition; together with other items (12), 
these varied state, but mostly poor; the whole worthy of further study. (£400 — 600) 61 

The group comprises:—Aethelred II, Pence (4), Long Cross type, Lincoln, 
w= ==> => || © toe, reese, = WWeavslosn, |[ = = = = = ] 0 LvND, fragment: CRVX 
type, Norwich, Maninc [MA|NINC M—O Nor(ppPI], large fragment; Last Small Cross, 
AL[ — —]— —G ON EIc (°) broken. 
Roman Denaru (2), Hadrian and Marcus Aurelius. 
Arabic Dirhams, fragments (8:— half, quarters [4], fractions [3— one double-pierced). 
Germanic Pence (31), including Cologne, etc., cut halves (3), quarters (2). 
Silver “‘bracelet’”’, 55mm, one end cut; small bar, 37mm; “dumpy ingots (2), both end cuts; 
fragments of small bars (2), and another, round; small torque, 24mm, and fragment; 
ornamental lead ““‘buckle’’, 20mm. 

Moulds (2), for brooch-end and small ornamental boss. 

William I (1066—1087), Penny, Paxs type, Ielfre, London (S. 1257). Good very fine. 

(£120 — 140) 1 

Ex Doubleday Collection, lot 737. 



438 

439 

440 

441 

443 

444 

445 

446 

*A4T 

448 

449 

450 

56 

—Penny, Paxs type, Godwine, Sandwich (S. 1257). Very fine, face weak, rare. (£120—160) 1 
Ex Elmore Jones, lot 1339. 

— Penny, Paxs type, Ulf, Lincoln, VLF ON LINCOLN (BMC 754; N. 848; S. 1257). Obverse 
double-struck, nearly very fine. (£70— 100) 1 

Ex. Dr. B. Bird Collection, lot 258. 

Henry I (1100-1135), Penny, Pellets in Quatrefoil type, Ordgar, London (S. 1275). Edge 
incised and slightly bent. (£80 — 120) 1 

Ex Doubleday Collection, lot 750. 

— Penny, Quadrilateral on Cross Fleury type, London, moneyer uncertain (S. 1276). Partly 
flat, otherwise better than fine for issue. (£60 — 80) 1 

— Cut Halfpenny, Quadrilateral on Cross Fleury type, Rodbert, Gloucester (SCBI Glouces- 
ter, 144, for reverse die; S. 1276). Very fine. (£30-— 40) 1 

Ex “Beauvais” Hoard, lot 44. 

The following 5 lots are from the Prestwich Treasure Trove (Glendining’s, 13th 
November, 1974) 

— Penny, Quadrilateral on Cross Fleury Type, BMC type XV, London, Aedgar, AEDGA[R 

:ON :] LVN (BMC P. CLXXI, N. 871; GI. 1). On almost octagonal flan, obverse weak, almost fine. 
(£50—80) 1 

Aedgar was the name of the moneyer granted to the Abbot of Reading. 

Stephen (1135 — 1154), Pennies (3), Watford type, BMC type I, Chester, Almer, AL[MER : ON 
: CES :]; Ravenswert, [RJAVENSPERT : ON [: CE:]; Turber, [— — — - - — (cesT (IN. 873Gl 26, 31, 

45). Mostly off-centre and weak in places, fair to fine. (£70 — 100) 3) 

Turber is a rare moneyer and, prior to Prestwich, only known from the South Kyme hoard. 

— Pennies (2), similar type, Lincoln, Reinald, R[— -— —-—- JN :; London, Bricmar, [— — —]AR 

:ON :LVC[—] (GI. 85, 98). Both fair, first rather flat, second irregular and off-centre. (£60—80) 2 

— Pennies (2), similar type, Norwich, Alfward, [AL]FPARD : O[N : NORP]; Eustace, [— — — — — JE 

:ON : NOR (GI. 121, 124). Both about fine, first with trace of crack, and both very rare moneyers. 
(470-100) 2 

— Penny, Lincoln, type I with obverse reading PERERIC Siward, obv. [PEJRERICM:, rev. 

SIPARD[ : ON : NICO:] (N. 928; Gl. 218). Partly flat and bent, otherwise very fine and very rare. 
(£300 — 500) 

The Prestwich Hoard included three specimens, all die duplicates. 

— Cut Halfpenny, Local variant of type I, North Eastern Area, Mack type B (p. 72), probably 
Newcastle, with the long cross superimposed on the cross moline, +10 —=| —-] 

(13.8) (cf Mack 189-190 and North 908 for type). Legends weak, fine and excessively rare. 

Not ex Hoard sale, but Glendining’s, 17 November, 1977 (lot 564). 

Stephen (1135 — 1154), Penny, Cross Moline type, Godimer, Sudbury (S. 1278). Obverse fair, 
reverse fine, corroded and signs of filing, but extremely fine. (£80 — 120) 1 

Ex Elmore Jones Collection, lot 1390. 

— Penny, Cross Moline type, Tumas, Wilton (S. 1278). Almost very fine, off-centre, rare. 

(£140 — 180) | 
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— Penny, Cross Moline type, Stanghun, Salisbury (S. 1278). Fair, but an extremely rare mint of 
the reign. 

Two in South Kyme hoard, three in Prestwich Treasure Trove. Ex Elmore Jones Collection, 
Lot 1096. 

— Penny, Cross Moline type; Henry II, Penny, Tealby type; John, Penny, type 5b, Iohan, 

Ipswich. Second fine, others fair. (£120 — 150) 3 

— Penny, Voided Cross type, Rogier, Norwich (S. 1280). Fair, creased and cracked, but the only 

known example of this moneyer. (£60—90) | 

Ex Doubleday Collection, lot 788. 

The following 20 lots are all ‘“Tealby’’ Pennies. 

Henry I (1154 — 1189), Pennies (4), Elaf, Bristol, busts A2, C1, C2, E2 (S. 1337, 1339, 1341). 
Fair to fine, a very rare mint. 

Ex Elmore Jones Collection I, lot 1115. 

— Pennies (4), Rogier, Canterbury, bust F (S. 1342). One very fine, others fair to fine. 
(£80 — 100) 4 

Ex Elmore Jones Collection I, lot 1126. 

— Penny, Pieres, Colchester, bust E3 (S. 1341). Fine, but off-centre and part flat, extremely rare. 
(£100 — 140) 1 

Ex Elmore Jones Collection I, lot 1134. 

— Pennies, Exeter (2), Guncelin, bust A2 (S. 1337), about fine, crimped and part flat, Rogier, 

bust A2 (S. 1337). Fair, both from an extremely rare mint. (£100— 140) 2 

Ex Elmore Jones Collection I, lot 1136. 

— Penny, Rainier, Exeter, bust B1 (S. 1338), and ““Tealby” cut Halfpenny, Ricard, Exeter, 
bust Al (S. 1337). Fair, both very rare moneyers from an extremely rare mint. 

Ex Elmore Jones Collection I, lot 1137. 

— Pennies, Rodert, Leicester, busts A1, A2 (S. 1337). Fine, a very rare mint. (£80—120) 2 

Ex Elmore Jones Collection III, lot 1713. 

— Pennies (4), Andreu, Lincoln, all bust A (S. 1337). Fine to very fine, most flat in parts, one 

broken in two and contained in collar. (£80 — 120) 4 

Ex Elmore Jones Collection I, lot 1147. 

— Pennies (2), Godric, Lincoln, busts A1, A2 (S. 1337). Fair and fine. (£60 — 80) 2 

Ex Elmore Jones Collection I, lot 1148. 

— Penny, Turstein, Lincoln, bust C2 (S. 1339). Fine, a very rare moneyer not listed in BMC. 
(£40 — 70) 1 

Ex Elmore Jones Collection I, lot 1152. 

— Pennies (2), Raven, Lincoln, busts D2, E2 (S. 1340, 1341). About fine. 2 

— Pennies (2), London, Godwin and Hunfrei, busts A, B (S. 1337, 1338). Fair. (£40—60) 2 

Ex Elmore Jones Collection II, lot 1445. 
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— Pennies (3), Martin, London, all bust Al (S. 1337). Fine. (£40 —60) 2 

Ex Elmore Jones Collection I, lot 1159. 

— Pennies (4), Ricard, busts B (2), D (2) (S. 1338, 1340). Fair to about very fine. (£60—80) 4 

Ex Elmore Jones Collection II, lot 1415. 

— Penny, Adam, Oxford, bust A2 (S. 1137). Fine, an extremely rare mint.. (£100—150) 1 

Ex Elmore Jones Collection I, lot 1174. 

— Penny, Rogier, Oxford, bust Al (S. 1337). Fine, off-centre, moneyer and mint very rare. 

(£40 — 60) 1 

Ex Elmore Jones Collection II, lot 1464 

— Penny, unidentified mint and moneyer, bust E, obv. reads REX:S., known for Exeter, 

Ichester, Ipswich and London (dies not in BM). Fair, legends flat, an extremely rare variety. 
(£40 — 60) 1 

Ex Elmore Jones collection II, lot 1475. 

— Pennies (5), Willem, Carlisle (3), busts C1 (2), C2, Alwine, Colchester (2), busts C1 (2) 

(S. 1339). Fair to fine, last two from a very rare mint. (£100 — 150) 5) 

Ex Elmore Jones Collection III, lots 1692, 1696. 

— Pennies (2), Pieres, Colchester, bust E (S. 1341). First very fine, slight flatness, second fair, 
irregular flan, very rare mint.. (£80 — 120) 2 

Ex Elmore Jones Collection II], lot 1697. 

— Pennies (4), Driu, Hereford (2), bust C1 (S. 1339), Levric, Salisbury (2), bust A (S. 1337). 

One of last about very fine, others poor. (£,60— 80) 4 

Ex Elmore Jones Collection III, lots 1704, 1738. 

— Pennies (3), Herbert, Winchester, busts A2 (2), C1 (S. 1337, 1339). About fine to very fine, a 

rare mint. (£80 = 120) 3 

Ex Elmore Jones Collection III, lot 1742. 

— Short Cross Penny, Class 1b, Godwine, Worcester (S. 1344). Very fine. (£100—120) 1 

Ex Doubleday Collection, lot 1033. 

A Collection of hammered coins from the reign of 
Henry II to Charles II 

Class Ia* (N. 962, S. 1343a) 

Henry II (1154—1189), York, Huge, obv. serifed X, rev. square Es in mint name. Very fine, 
very rare. (£250 — 300) 1 

Class Ib (N. 963, S. 1344) 
— Exeter, Roger. Fine. (£40—50) 1 

— Lincoln, Edmund. Very fine. (£60 — 70) 1 

— Lincoln, Wile. D. F. Very fine, the moneyer rare. (£80 — 100) 1 

— London, Davi. Reverse slightly off-centre but better than very fine. (£70 — 90) 1 
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— London, Godard. Very fine, the moneyer rare. (£80 — 100) I 

— London, Willelm. Very fine. (£60 —80) | 

— Northampton, Filip. Very fine. (£60—80) 1 

— Norwich, Willelm. Very fine. (£5060) 1 

— Oxford, Owein. Legends part flat, reverse slightly double struck, otherwise very fine. (£70 — my 

— Oxford, Ricard. Legends part flat, nearly very fine. (£70 —90) I 

— Winchester, Gocelm. Very fine. (£60 — 80) 1 

— Winchester, Rodbert. Nearly very fine. (£30 — 40) 1 

— Worcester, Oslac. Legends part flat, hairline scratch on face, otherwise very fine, the moneyer very 
rare. (£200 — 250) 1 

Class Ic (N. 964; S. 1345) 

— London, Raul. Slightly double struck, nearly very fine. (£20 —25). 1 

Class IVb (N. 968/2; S. 1348A) 

— London, Racard. Fine. (220)— 25). 1 

Class IVc (N. 968/3; S. 1349) 

— London, Willelm. Better than very fine and an unusually nice example of this scarce type. 
(£150 — 200) 1 

Ex Rev. G. Wylie. 

Henry II (1216-1272), Penny, Long Cross, Class Ia (S. 1358; N. 983). Reverse slightly off- 
centre but very fine and very rare. (£,250— 300) 1 

Edward I (1272 — 1307), Penny, Long Cross, Class VII, PHELIP ON LVND (S. 1378, N. 1002). 

Obverse nearly extremely fine, reverse double struck. (£70 — 80) 1 

— Groat, obv. crown formed of four crescents with pearls, rev. pellet barred N of DNS 

(N. 1008; S. 1379, Fox 6/cf. 4). Has been brooch mounted on obverse which has traces of gilding in the 
legend, the reverse gilt, otherwise fine and very rare. (£800 — 1,00) 1 

Ex F. A. Walters, 1913 (lot 88). 

— Penny, Class 1c (N. 1012; S. 1382). Extremely fine with attractive dark tone, rare thus. 
(£80 — 100) 1 

— — Class 1d, variety with annulet on breast, struck from the Abbot of Reading’s die 
(N. 1013 var.; S. 1384). Nearly extremely fine, very rare. (£200 — 250) 1 

—— Class 7a, obv. rose on breast (N. 1032; S. 1403). Some surface corrosion but very fine with 
attractive dark tone. (£80 — 100) 1 

— Halfpenny, Class 3 c—e, York (N. 1045/1; S. 1442). Nearly very fine, rare.. (£100— 120) 1 
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— Farthing, Class 2, York (N. 1052; S. 1454). Hairline scratches both sides, otherwise very fine, 
rare. (£180 — 220) 1 

Richard II (1377— 1399). Groat, Type II (N. 1320(b); S. 1679). Flan flawed and cracked in 
striking, reverse off-centre, otherwise very fine. (£400 —450) 1 

— Halfpenny, Type I/II mule, obv. cross on breast, rev. Lombardic N’s (N. 1331a/b; S. 1698/ 
1699). Obverse from rusty die and legends flat in places, otherwise very fine and very rare, the mule of 
types only recorded with annulet on breast. (BNJ XXXI, p. 102). (£100—120) 1 

Henry IV (1399— 1413). Light Coinage, Groat, obv. tressure of nine arcs, trefoil on breast, 
annulet to left of crown and pellet above right hand fleur of crown, rev. trefoil after POSVI 
(N. 1359(b); S. 1728; Potter type III, dies 1/1—see BNJ XXX, p. 133 and pl. VIII, 7). Obverse 
slightly off-centre, nearly very fine, extremely rare. (£1,800 — 2,000). 1 

Henry V (1413— 1422). Groat, Class B, obv. scowling bust, mullet on breast (N. 1386/1(b); 
S.1762A, Potter type V—see BNJ XXX, p. 143 and pl. IX, 8). Old scratches both sides, 
otherwise fine, very rare. (£160 — 200) 1 

—— Class C, obv. mullet on right shoulder, no quatrefoil after HENRIC (N. 1387(b); S. 1765). 

A few old scratches but very fine. (£120 — 150) 1 

Edward IV First Reign (1461 —1470). Heavy Coinage, Groat, Class III, m.m. rose, obv. 
quatrefoils by neck, trefoil on breast, rev. eye after TAS, wt. 59.6grs. (N. 1532; S. 1974). Legends 

slightly weak, very fine. (£100 — 120) 1 

Henry VI. Restored (1470 — 1471). Groat, m.m. restoration cross (N. 1617; S. 2082). Nearly 

extremely fine. (£200 — 250) 1 

Ex Shepherd, W. Brice and H. Montagu, 11-5-1896, lot 560 (part). 

—-— York, m.m. lys (N. 1618; S. 2084). Very fine with clear portrait. (£200 — 230) 1 

Ex H. Montagu, 11.5.1896 (lot 560 part). 

Edward IV, Second Reign (1471 — 1483). Groat, Type XV, m.m. pellet in annulet, obv. roses 
by neck (N. 1631; S. 2097). Slightly bent, fine, rare. (£40 —50) 1 

——-— Type XXII, m.m. halved sun and rose (N. 1631; S. 2146). Has been clipped, otherwise 
very fine, rare. (£,200— 250) 1 

Richard III (1483 — 1485). Groat, m.m. boar’s head 2 (N. 1679; S. 2159). Reverse a little weak, 

otherwise very fine with clear portrait. (£350 — 400) 1 

— Penny, York, obv. m.m. boar’s head, T and key by neck, rev. quatrefoil in centre (N. 1686; 

S. 2168). Legends weak and partly off flan but the mintmark and RICA of king’s name clear, rare. 

(£220 — 260) 1 

Henry VII (1485 — 1509). Groat, Class I, m.m. lys on rose (N. 1703; S. 2193). Reverse slightly 

double struck, very fine, rare. (£180 — 200) 1 

——Class II, obv. m.m. cinquefoil (N. 1704; S.2195). Very fine with clear portrait. 

(£120 — 150) 1 

—— Class IVb, m.m. greyhound’s head (N. 1706(b); S. 2201). Very fine. (£60 — 80) 1 

—— Tentative Profile Issue, m.m. crosslet, obv. reads HENRIC vil (N. 1743; S. 2254). Nearly 

very fine, rare. (£,200— 250) 1 
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—— Regular Profile Issue, m.m. crosslet (N. 1747; S. 2258). Some old scratches on obverse but 

very fine. (£120— 150) | 

Henry VIII (1485 — 1509). First Coinage, Groat, Tournai, m.m. crowned T (N. —; S. ITA E 

Rather smoothed, fine only but not unpleasing. (£200 — 250) I 

Ex R. Sainthill, 28.4.1870. 

— Second Coinage, Groat, m.m. rose, obv. Laker bust A, Lombardic and Roman lettering 
mixed, rev. saltires in cross ends (N. 1797; S.2337c). Old scrapes on face, otherwise very fine. 
(£60 — 80) 1 

— Third Coinage, Testoon, obv. m.m. lys, rev. m.m. two lys, AIVTOROM (N. 1841; S. 2364). 

Legends flat in places otherwise nearly very fine. (£350 — 400) 1 

—-— Groat, Canterbury, no m.m., obv. Laker bust B, trefoil stops, rev. spur from 4th quarter 
of shield, nothing in cross ends, Roman lettering throughout (N. 1847; S. 2373). Strictly nearly 

very fine, but an unusually fine example of this issue. (£140 — 180) 1 

Edward VI (1547 — 1553). First Period, Groat, m.m. arrow (N. 1897; S. 2454). Obverse very 
fine with clear portrait, reverse woolly and therefore fine only, rare. (£350 — 400) 1 

— Fine Coinage, Shilling, m.m. tun (N. 1937; S. 2482). Nearly very fine. (£60 —70) 1 

— — Sixpence, m.m. y (N. 1938; S. 2483). Very fine. (£120— 150). 1 

Ex T. Bearman Collection. 

——— Sixpence, York, mim) naulllet(((N. 11939; S. 2484): Pine, are. (7,100 — 120) 1 

—-— Threepence, m.m. tun (N. 1940; S. 2485). Three striking splits, otherwise nearly very fine. 
(4120150) 1 

Philip and Mary (1554 — 1558). Shilling, 1555, obv. English titles (N. 1968; S. 2501). Very fine 
with clear portraits and attractive grey tone. (£500— 600) 1 

— Groat, m.m. lys (N. 1973; S. 2508). Nearly extremely fine, rare thus. (£200 — 250) 1 

James I (1603 — 1625). Third Coinage, Shilling, m.m. lys, obv. sixth bust (N. 2124; S. 2668). 
Reverse slightly off-centre, otherwise very fine. (£60 — 80) 1 

—-— Sixpence, 1623, m.m. lys, obv. sixth bust (N. 2126; S. 2670). Weak in places, otherwise 
extremely fine. (£100 — 120) 1 

Charles I (1625— 1649). Shilling, Oxford, 1644 (sic), obv. m.m. plume, large bust of fine 
work, lozenge and double lozenge stops, rev. no m.m., colon stops, lozenge each side of group 
of three plumes above declaration and date and OX below it (N. 2448; S. 2974). Very slightly 
creased, otherwise very fine, very rare. (£200 — 250) 1 

— Shilling, Oxford, 1646, obv. m.m. plume, similar to last, rev. m.m. floreate cross, annulet 

stops, four annulets below the three plumes above declaration, annulet each side of each of the 
numerals of the date below and three annulets below that (N. 2454; S. 2979). Fine, very rare. 

(£120 — 150) 1 

— Shilling, West Country Mint, 1646, m.m. plume obv., plumelet rev. (N. 2520; S. 3036). 
Obverse fine, reverse better, rare. (£200 — 250) 1 
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— Shilling, York, Type 5, m.m. lion (N. 2320; S. 2874). Obverse slightly off-centre but very fine. 
(4120-150) 1 

— Groat, Aberystwyth, m.m. book, obv. small bust (N. 2338; S. 2893). Nearly extremely fine. 
GE70= 90) 1 

— Groat, Bristol, 1644, obv. no m.m., plume before bust, rev. BR monogram below date 

(N. 2506; S. 3023). Obverse slightly double struck, otherwise extremely fine, rare thus. (£250 —300) 

1 

— Groat, Exeter, 1644, m.m. rose (N. 2579; S. 3088). Legends flat in places, otherwise extremely 
fine. (£160 — 200) 1 

— Groat, Furnace, m.m. crown (N. 2354; S. 2911). Very fine, rare. (£200 — 250) 1 

— Groat, Oxford, 1644, obv. m.m. floreate cross, Rawlins’ bust with lion’s head on shoulder, 

rev. m.m. lozenge, plume and two lys above declaration, date and Ox below (N. 2462/1, 
S. 2985). Extremely fine. (£200 — 250) 1 

Ex Col. H. W. Morrieson, lot 657 (part). 

— Groat, Oxford, 1645, no m.m., obv. large bust to edge, legend begins at 7 o’clock, rev. 
plume over X within O between two scrolls above declaration, date below (N. 2466; S. 2990). 

Legends weak in places, otherwise extremely fine. (£200 — 250) 1 

— Groat, West Country Mint, 1646, obv. m.m. plume (N. 2525, S. 3041). Obverse slightly 
double struck and reverse off-centre, otherwise extremely fine. (£220 — 260) i 

Charles II (1660-1685). Third Hammered Issue, Shilling, m.m. crown (N. 2764; S. 3322). 
Portrait smoothed, otherwise very fine. (£100 — 120) 1 

Richard I (1189 —1199). Short Cross Penny, Class 3a, Ricard, London (S. 1347). Very fine. 

Coie 120) i 

John (1199-1216). Short Cross Penny, Class 5a/5b, Tomas, Lincoln (S. 1350B). Very fine. 

(450-70) 1 

— Short Cross Penny, Class 5b, Renald, Norwich (S. 1351). Good very fine, reverse slightly of 
centre. (£100 — 120) 

— Short Cross Pennies (2), Class 5b, Samuel, Canterbury (S. 1351), obverse very fine, reverse 

corroded, fair; Class 5b, Willelm, Chichester (S. 1351), almost extremely fine. (£100—150) 2 

Ex Elmore Jones Collection, lot 1809. 

Henry III (1216 — 1272). Long Cross Penny, Class Vh, Robert, Canterbury (S. 1374). Obverse 

fine, reverse better. (£30 —50) 1 

Ex Elmore Jones Collection, lot 1549. 

—Long Cross Pennies (6), Class Vf with double band to crown, Iohs, Class Vg, Ricard 

moneyer, both fine, Class Vh, Renaud, very fine, imitations of Class V (3), all in the name of 

Ricard, two very fine, one fine; all of London Mint. (£770 — 100) 6 

Ex Doubleday Collection, lot 1056. 

Edward I (1272-1307). Penny, London, Class 8b (S. 1406). Very fine. (£40 —60) 1 

Ex Elmore Jones Collection, lot 1575. 
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Edward III (1327 — 1377). Treaty Period, Quarter Noble; Henry VIII, Half-Angel, m.m. lis. 
5 

First chipped to rim, and appears gilded, otherwise very fine, second fair. (£80 — 120) 2 

— Second Coinage, Halfpennies (2), London; Third Coinage, Penny, Durham, Group A, 

Sede Vacante; Penny, York, Type 4. Fine and better. (£60 — 90) 4 

Ex Elmore Jones Collection III, lots 1898, 1902, 1908. 

Richard II (1377 — 1399). Groat, early bust, Type II, new regular lettering, retrograde Z 

(N. 1320b). Good fine and very rare. (£200 — 300) 

Henry V (1413 — 1422). Pennies, Durham, Class C (2); Henry VI, Pennies, York, Archbishop 

Kemp (2); Edward IV, First Reign, Penny, Durham, mostly fine, first clipped, last extremely rare. 
(£80 — 120) 5 

Ex Delme-Radcliffe Collection. 

Henry VI (1422— 1461). Noble, London, Annulet issue, annulet by sword arm and in first 

spandrel on reverse (S. 1799). Almost extremely fine, but king’s head rather flat. (£300 —400) 1 

—Halfpennies (2); Henry VII, Halfpenny; Henry VI Restored, Halfgroat, Pennies (2), all 

London Mint. Varied state. (£50 — 70) 6 

Ex Delme-Radcliffe Collection. 

Edward IV, First Reign (1461 — 1470). Light Coinage, Groat, quatrefoils at neck; another, 
quatrefoils at neck and on breast; Another, York, E on breast; Second Reign (1471 — 1483), 

Groat, m.m. Restoration Cross; Another, rose on breast, cinquefoil. Fine or better. (£60 — 80) 

5 

—— Heavy Coinage (1461 — 1470), Halfpenny, London; Henry VI, Restored (1470 — 1471), 

Halfgroat, London. Both about fine and rare. (£30 —50) 2 

Ex Delme-Radcliffe Collection. 

— Durham, Pence (3), First Reign, Light Coinage (2); Second Reign, Bishop Booth, this fair, 

others fine; together with Italy, Brindisi, Henry II (1196), Deniers (2) bust/eagle (CNI 3), about 

fine. (£50—70) 5 

— Second Reign (1471 — 1483), Groat, London, rose on breast, m.m. cinquefoil. Very fine. 

(£40 — 60) 1 

Ex Carlyon Britton, lot 1683, part, Parsons, lot 386, part Collection. 

Henry VII (1485 — 1509). Halfgroats (2), London, York; Henry VIII (1509— 1547), Half- 

groats (4), Second Coinage, Canterbury, Archbishops Warham, Cranmer, Lee, Third 

Coinage, Canterbury. Fair to fine. (£80 — 120) 6 

—Halfgroats, York (2), Facing bust, Archbishop Savage (S. 2215), fine; Profile type, 
Archbishop Bainbridge (S. 2262), very fine. (£40 — 60) 2 

Henry VIII (1509-1547), Second Coinage, Halfgroat, York, Archbishop Lee (S. 2348). 

About very fine. (£30 —50) 1 

— Third Coinage, Halfcrown, m.m. pellet in annulet (N. 1834). About very fine, but with some 
flatness and somewhat off-centre, scarce. (£100 — 150) 1 

Edward VI (1547 — 1553). “Fine” Silver Issue, Crown, 1551, m.m. y both sides, a variety of 
reverse, large fleur de lys (L A/8; S. 2478). Almost very fine edge knock at 3 0’clock. (£300 — 350) 

1 
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—= A’similar coin, 1552. Fine) (2100 —150) 1 

—— Halfcrown, 1551, m.m. y (S. 2479). Good fine. (£140 — 180) 1 

— A similar com. Fair, (£6080) 1 

Elizabeth I (1558 — 1603). Fourth Issue, Angel, m.m. sword (S. 2525). About very fine, rather 
creased. (£180 — 250) 1 

— First Issue, Sixpence (53), various m.m’s, Sixth Issue, m.m. 1. Fair to fine, a few damaged. 
(£150 — 200) 54 

— Second Issue, Groat, m.m. cross crosslet (S. 2556). About very fine. (£40—60) 1 

— Fifth Issue, Shillings (12). m.m’s, cross crosslet (3), martlet, escallop, A, hand (2), tun (4), 

Sixth Issue, Shillings (2), m.m. 1. Fair to fine. (£100 — 150) 14 

— Sixth Issue, Crown, m.m. 2 (S. 2582). Good very fine, but the mintmark has been re-cut. 

(£400 — 600) 1 

—— Crown, m.m. 1 (S. 2582). Fine, but portrait heavily tooled. (£120 — 150) 1 

— — Halfcrown, m.m. 1 (1601) (S. 2583). Some bruises to rim, better than fine. (£200 —300) 1 

Ex Larsen Collection (lot 125). 

— Milled Coinage, Shilling, m.m. star, small size, tooled in fields, Sixpences (10), 1561, 1562 

(8), 1568, fair to fine. (£180 — 220) if 

—— Sixpence, 1562, m.m. star (S. 2596), good very fine; other coins, Shillings (2), Sixpences 
(3), Groat, fair to fine, except as stated. i 

—— Halfgroat. Has been bent and straightened, fine, bold, rare. (£40 — 60) 1 

Ex Burstall Collection, lot 218 (part). 

— Sixpences (39), Groat (1), and Threepences (5), various dates and mintmarks. A few poor, 

mostly fair or fine. (£250 — 350) 45 

James I (1603-1625), Second Coinage, Unite, fourth bust, m.m. tower (S. 2619). Fair. 
(£170 — 200) 1 

— Second Coinage, Britain Crown, first bust, m.m. rose (S. 2624). Fine. (£60 — 80) 1 

— Third Coinage, Halfcrown, with ground line, m.m. lis (S. 2666). Fine. (£60 — 80) 1 

— — Halfcrown, m.m. trefoil, fine, cleaned; other English hammered coins (54), Shillings and 

smaller, generally Philip and Mary to James I, including electrotypes (3). Some poor to fair, and 

a few impaired, some fine, with portraits pleasing for grades. (£350 — 450) 55 

—w— Shilling, sixth bust, plume above shield, m.m. trefoil (S. 2669). Fine. (£30 — 40) 1 

Ex Willis Collection I, lot 139. 

—— Sixpence, 1624, sixth bust (S. 2670), Charles I (1625 — 1649), Tower under the King, 

Shilling, type 3a (S. 2787). First about very fine, second very fine but clipped and die flaw to bust. 

(£80 — 100) 
2 
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Charles I (1625 — 1649), Crown, Tower, m.m. portcullis, plume above shield (S. 2759). Very 

fine, slight edge cut at 8 o’clock on obverse, toned. (£300 —400) 1 

— Halfcrowns, Tower Mint, various classes (13), York Mint, tall horse, oval shield, Bristol 

Mint, 1644, BR below date, Exeter or Truro Mint, Halfcrown, 1656. Last fair, York Halfcrown 

very fine but split to rim and with some metal flaking, others mostly fine or very fine but Bristol 

Halfcrown pierced in centre (officially during the ‘“Great Re-Coinage’’). (£250 — 300) 17 

— Halfcrowns (10), Tower Mint under the King, m.m. crown (2), tun (2), triangle in circle 

(6). Fair to fine. (£180 — 250) 10 

—— (5), Tower Mint under Parliament, m.m. (P) (3), sun. Last worn, others fine. 

(£100 — 150) ) 

— Shillings (9), Tower Mint, Group C, m.m. portcullis, Group E, m.m. harp, Group E (2), 

m.m. crown, tun, Group F, m.m. tun (2), triangle (2), Group G, m.m. (P). First pierced, fine or 

better. (£100 — 120) 9 

— Sixpences, m.m’s sun (2), sceptre; Charles I], Third Hammered Issue, Twopence; Anne; 

Shilling, 1711. Fair or fine. (£100 — 150) 5 

— York, Halfcrown, m.m. lion (S. 2868). Good fine. (£70 — 100) 1 

—Late “Declaration” Issues, Sixpence, 1646, m.m. “B”’, Shrewsbury plume before bust 

(S. 3039), Sixpence, 1643, Oxford Mint, m.m. book, rev. three Shrewsbury plumes (S. 2981). 

First very fine, but has been creased and straightened, causing two mild cracks, second about fine, some 
flatness on obverse. (£150 — 200) 2 

— Exeter Mint, Groat, 1644 (S. 3088). Very fine, a little ragged, scarce. (£80 — 100) 1 

— Miscellaneous hammered coins (11), comprising Halfcrown, Shillings (5), Briot’s Second 

Milled Issue, Sixpence, Penny, and various Farthings (3), all with identifying tickets. Generally 
fair to fine, a few have been clipped. (£150— 200) 11 

Commonwealth (1649 — 1660), Halfcrown, 1656 (S. 3215). Surface rather coarse and somewhat 

irregular, otherwise about very fine, date scarce. (£,100— 150) 1 

— Sixpence, 1654 (S. 3219). Good fine, rare. (£60 — 80) 1 

— Halfcrowns, 1652, better than fine, obverse slightly double struck, 1653 (2), about fine, last digit of 
date partly off flan, 1656, fine but surface severely pitted; Shilling, 1653; Sixpences, 1653, 1656, fine, 
but last two, particularly former, both with rims chipped. (£180 — 220) 6 

Charles II (1660 — 1685), Maundy Set, undated. Dig in obverse field of Fourpence, this nearly 
very fine, otherwise fine. (£40 —60) 4 

Scotland, William the Lion (1165 —1214), Crescent and Pellet coinage, Penny, cross patteé 

sceptre-head, Pearth, Folpolt (S. 5024). Fine. (£80 — 120) i 

Ex Glendining Sale 20 July, 1970, lot 130. 

—James VI (1567-1625), Thirty-Shillings (2) (S. 5503), fine, but one horseman worn, Ten- 
Shillings, 1594 (S. 5493), fine, reverse better, James V, Bawbee (S. 5834), fine. (£130—150) 4 
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— Charles I (1625 — 1649), First coinage, Thirty-Shillings (2) (S. 5541), both about fine, one 
horseman weak; Third coinage, Thirty-Shillings (2) (S. 5557), fine, each horseman weak; Twelve- 
Shillings (2) (S. 5562), good fine and fair; smaller hammered (5), fine to very fine. (£250 — 300) 

11 

— — Third coinage, Twelve-Shillings, F over crown (S. 5562). Very fine. (£100— 120), “1 

— Hammered coinage (3), including David II, Groat; Charles II, Sixteenth Dollar, 1681; 
Ireland, Henry VIII, Groat, Elizabeth I, Third coinage, Shillings. Mostly fine or slightly better. 
(£100 — 120) 6 
Ireland, Ormonde Money, Crown (S. 6544). Very fine, toned. (£150 + 200) 1 

— — Halfcrown (S. 6545). Good fine, toned but cleaned in the past. (£140 —180) 1 

— — Shilling (S. 6546). Fair. (£30— 40) 1 

— — Sixpence (S. 6547). Obverse fine, reverse better. (£40 — 60) 1 

——— Groat (S. 6548). Fatr. (£20—30) 1 

Edward the Confessor to Henry III, Pennies (20), including Hammer Cross Penny, lleallay:” 
Pennies (2); a cut Halfpenny of Edward the Confessor, Sovereign type, and a fragment of 
Stephen, “Watford type”. Mostly fine or very fine, ““Tealbys” partly flat as usual. (£240 — 280) 

DD, 

Henry II to Charles II, hammered coins, Shillings (17, including Edward VI, “‘fine issue’’, with 
a Tudor Rose engraved in the obverse field), Sixpences (8), Groats (9), Threepences (11), 
Half-Groats (11), Pennies (21). Fair to fine. (£300 — 400) 77. 

Henry III to Charles H, miscellaneous hammered coins (31), various denominations, an 

interesting selection, all with identifying tickets. A few damaged, others mostly fair or better. 
(£200 — 250) 31 

Edward III to Henry VIII, Groats (27), Halfgroats (9), various classes, mostly London. Several 

impaired, some fine or very fine, a few clipped or cracked. (£250 —350) 25) 

Edward VI to Charles II, Sixpences (31), including Briot’s issue, m.m. anchor. Some worn or 

impaired, several fair or fine, last almost very fine. (£140 —180) 1 

Philip and Mary to Edward VI, hammered A (6) including Edward VI, Shillings, facing bust 
type (4). Two of last very fine, others fair to fine. (£280 — 320) 6 

Elizabeth I to Charles I, Threepences and smaller denominations in AR (47), and Ai (12), 
including a Charles I, Pattern Groat (N. 2687); and a 17th Century token of Lyme Regis. 
Many poor to fair, a few, including pattern Groat, fine. (£180 —250) 60 

James I to Charles II, Halfcrowns (6), James I, m.m. lis, Charles I (4), m.m’s plume, crown, 

star, triangle in circle, Charles Il, hammered coinage, third issue, m.m. crown, Charles I, 

Shillings (4), m.m’s anchor (3), portcullis; other hammered (4). Mostly fair, some shillings better. 
(£280 — 320) 14 

English and other hammered coins, mostly Edward I, Pennies, various classes and mints, 

including Stephen Cross Moline (Watford) Penny, Alwold, Winchester, [ALIOLD ON PINCE. A 

few poor, mostly fine or very fine, last partly flat, fine for issue. (£/250 — 350) 67 

END OF SALE 
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LONDON 

SALES CALENDAR 

Wednesday 6 November The Mossop Collection of Ancient British Coins 

Wednesday 20 November English and World Coins, Historical Medals and To 

Wednesday 11 December Ancient, English and World Coins 

Monday 16 December Orders, Decorations and Medals 

THE MOSSOP COLLECTION OF ANCIENT BRITISH COINS 

The Mossop Collection will be available for viewing over the period of Coinex, but we 
stress that this viewing is strictly by appointment only. 

PLEASE NOTE 

Polaroid photographs are available of any illustrated lot (outsize pieces excepted) in this 
sale at a cost of £2 ($4) per illustration, plus V.A.T. for U.K. residents. For further 
information or a condition report on any item please contact Charles Riley. 

U.N. EMBARGO ON TRADE WITH IRAQ | 

A recently imposed United Nations trade embargo prohibits us from accepting bids from any person 
in Iraq (including any body controlled by Iraqi residents or companies, wherever carrying on 
business), or from any other person where we have reasonable cause to believe (i) that the Lot(s) will 

be supplied or delivered to or to the order of a person in Iraq or (ii) that the Lot(s) will be used for the 
purposes of any business carried on, in, or operated from Iraq. 

Acceptance of any bid by the auctioneer is conditional upon the above not being applicable. 
For assistance and further details, please contact the Company Secretary's Office prior to bidding. 
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LONDON 
101 New Bond Street 
London W1Y OAS 
Tel: 071-629 6602 

Telex: 298855 Blen G 
Fax: 071-629 8876 

MARYLEBONE 
Hayes Place 
Lisson Grove 

London NW1 6UA 
Tel: 071-723 2647 

WEST TWO 
10 Salem Road 
Bayswater 
London W2 4DL 
Tel: 071-229 9090 

Fax: 071-792 9201 

GLENDINING’S 
101 New Bond Street 
London WI1Y 9LG 
Tel: 071-493 2445 

Fax: 071-491 9181 

BATH 

1 Old King Street 
Bath, Avon, BAI 2JT 
Tel: 0225 310609 or 310709 
Fax: 0225 446675 

BRISTOL 
71 Oakfield Road 
Bristol, Avon BS8 2BE 
Tel: 0272 734052 

Fax: 0272 732709 

CARDIFF 
9-10 Westgate Street 
Cardiff 
Glamorgan CF1 1DA 
Tel: 0222 396453 

Fax: 0222 227625 

CHESTER 

New House 

150 Christleton Road 
Chester 
Cheshire CH3 5TD 
Tel: 0244 313936/7 

Fax: 0244 340028 

CHICHESTER 

Baffins Hall 
Baffins Lane 
Chichester 
West Sussex PO19 1UA 

Tel: 0243 787548 

CORNWALL 
Cornubia Hall 
Eastcliffe Road, Par, 
Cornwall PL24 2AQ 
Tel: 0726 814047/8/9 

Fax: 0726 817979 

EXETER 
Alphin Brook Road 
Exeter 
Devon EX2 8TH 
Tel: 0392 439025 

Fax: 0392 410361 

FOLKESTONE 

11 Bayle Parade 
Folkestone 
Kent CT20 1SQ 
Tel: 0303 45555 

GUILDFORD 

Millmead 
Guildford 
Surrey GU2 5BE 
Tel: 0483 504030 

ISLE OF WIGHT 
Cross Street 
Newport 
Isle of Wight PO30 IPT 
Tel: 0983 822031 

IPSWICH 
Dover House 

Wolsey Street 
Ipswich, IP1 1UD 
Tel: 0473 255137 

Fax: 0473 251924 

and also an office at: 
21 St. Peter’s Street 
Ipswich 
Suffolk IP1 1XF 

Tel: 0473 254664 

KNOWLE 

The Old House 
Station Road 
Knowle 
Solihull 
West Midlands, B93 OHT 
Tel: 0564 776151 

Fax: 0564 778069 

SALEROOMS 

LEEDS 
17a East Parade 
Leeds 

West Yorkshire, LSI 2BU 
Tel: 0532 448011 

Fax: 0532 429875 

MANCHESTER 

Trinity House 
114 Northenden Road 
Sale 
Manchester M33 3HD 
Tel: 061 962 9237 

Fax: 061 962 4644 

NORTH EAST 
St. Mary’s 
Oakwellgate 
Gateshead 
Tyne and Wear NE8& 2AX 
Tel: 091 477 6688 

Fax: O91 478 7754 

OXFORD 

39 Park End Street 
Oxford 
Oxfordshire OX1 1JD 
Tel: 0865 723524 

Fax: 0865 791064 

PLYMOUTH 
Armada Street 
North Hill 
Plymouth 
Devon PL4 8LS 

Tel: 0752 673504 

Fax: 0752 222/407 

RINGWOOD 
54 Southampton Road 
Ringwood 
Hampshire BH24 1JD 
Tel: 0425 473333 

RYE 
Cinque Ports Street 
Rye 

East Sussex TN31 7AL 
Tel: 0797 225090 

SCOTLAND 
65 George Street 
Edinburgh EH2 2JL 
Tel: 031-225 2266 

Fax: 031-220 2547 

and at: 

207 Bath Street 
Glasgow G2 4HD 
Tel: 041-221 8377 

Fax: 041-226 4441 

SEVENOAKS 
49 London Road 
Sevenoaks 
Kent TN13 1UU 

Tel: 0732 740310 

SHERBORNE 
Long Street Salerooms 
Sherborne 
Dorset DT9 3BS 
Tel: 0935 815271 

Fax: 0935 816416 

ST. IVES (Cambs) 
The Market 
Station Road 
St. Ives 

Cambridgeshire 
PE17 4JA 

Tel: 0480 68144 

Fax: 0480 492467 

WINCHESTER 

The Red House 
Hyde Street 
Winchester 
Hampshire SO23 7DX 
Tel: 0962 862515 

Fax: 0962 865166 



eo @ g 

Glendinings Subscription Service 1991 

Subscriptions to our catalogues cover a full twelve month period from the time that 
payment is received. Our calendar for this year will include some 18 sales, mostly coin 
sales, of which four will feature coins of the Ancient World. A further three will feature 
Historical Medals. Subscribers can either receive ALL coin catalogues, or choose to 
subscribe to these two specialist areas separately. As always a further four sales will 
feature Orders, Decorations, Medals and Militaria, and catalogues for these sales 
continue to be a separate category. 

For the convenience of customers the subscriptions are priced according to differing postal 
zones, and all overseas catalogues are sent by airmail. 

Zone A = U.K,, Ireland and Europe; Zone B = Rest of the World 

1. | All coins £30 £40 $80* 
(including Ancients 
and Historical Medals 

Type of catalogue Zone A Zone B 

2. | Ancient coins £20 £25 $50* 
(Greek, Roman, etc.) 

3. | Historical Medals £20 £25 - S50" 
(including tokens, 
and numismatic books) 

4. | Orders, Decorations, £20 £25 $50* 
Medals and Militaria 

* Conversions are for U.S. Dollars. 

Catalogue subscriptions are paid by Cash, Cheque, Banker’s standing order mandate, or by 
Credit Card (Mastercard and Visa only). Subscription forms will be sent on request — or if 
payment is by credit card, telephone orders are accepted. 

IMPORTANT NOTES FOR BUYERS 

BIDS 

We will be pleased to execute bids (in the name of Graham) on behalf of intending buyers, 
and no charge is made for this service. Lots will be purchased as cheaply as permitted by other 
bids and reserves. Bids must be submitted to Glendining & Co. at least one hour before the sale 
commences, and should be entered on the forms provided. Bids left by telephone will be 
accepted only on the condition that they are at the sender’s risk, and must in any case be 
confirmed in writing. 

PAYMENT BY OVERSEAS CUSTOMERS 
Payment should be made in Sterling in the form of cash, cheques drawn on a U.K. clearing 

bank, or by means of a banker's draft or telegraphic or cable transfer directly into our bank 
account, quoting the original invoice number. Unless prior arrangements have been made, and 
payment is made by any other means, then the customer will be liable for any bank or collection 
charges concerned, and any losses arising from the conversion of foreign currencies into 
sterling. 
NATIONAL WESTMINSTER BANK plc, 21 Hanover Square, London W1A 4ZE. 

Telephone: 071-493 7602. Account No. 24455059 Glendining & Co. 

EXPORT LICENCES 
A specific Licence is required before export from the U.K. of items that cost £30,000 or more, 

and are at least 50 years old, and also for certain other categories. The obtaining of any export 
licence is the responsibility of the buyer. 

Printed in England by Pardy & Son (Printers) Ltd., Parkside, Ringwood, Hampshire BH24 3SF 
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Glendining’s — a division of Phillips, the International Fine Art Auctioneers 

LONDON - NEW YORK - PARIS - BRUSSELS - GENEVA 


